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1   Griechische Münzen, KAMPANIEN. Neapolis. Didrachme oder
Nomos ca. 300-275 v. Chr. Magistrat Ny... (7,17 g. 20,0 mm). Vs.:
Nymphenkopf. Rs.: Menschenköpfiger Stier, darüber schwebende
Nike mit Kranz, darunter Monogramm. HN (Rutter) 579. Sehr
schön

320

2   Griechische Münzen, KALABRIEN. Tarent. Nomos oder
Didrachme ca. 272-240 v. Chr. Magistrat Agatharchos (6,35 g.
19,5 mm). Vs.: Ephebe zu Pferd. Rs.: Taras mit Kantharos und
Cornucopiae auf Delphin, rechts Fackel. Vlasto 852-854. Rutter,
HN 1028. Sehr schön

260

3   Griechische Münzen, KALABRIEN. Tarent. Nomos oder
Didrachme ca. 302-280 v. Chr. (7,84 g. 21,0 mm). Vs.: Magistrat
Ly... Vs.: Krieger reitet mit Rundschild nach links. Rs.: Taras reitet
mit Kranz auf Delphin nach links. Vlasto 688-690. HN Italy 965.
Sehr schön. Feine Patina

320

4   Griechische Münzen, SICILIA. PANORMOS. Aes, nach 241 v.
Chr. 5,01 g. Vs.: Januskopf. Rs.: Kranz. Calciati vergl. 98. Sehr
schön

70

5   Griechische Münzen, THRACIA. THASOS (?). Obol (?) gegen
500 v. Chr. Vs.: Satyr n. r. Rs.: Viergeteiltes Quadratum incusum.
Silber. 0,79 g. Sehr schön (Aus der Sammlung Eberhard Link.
Erworben 1959-2004)

50

6   Griechische Münzen, THRACIA. ABDERA. Drachme nach 480 v.
Chr.(?) Vs: Greif nach links sitzend vor ihm // // Σ I. Rs: Flaches
viergeteiltes Incusum. Silber. 2,858 g. Sehr schön (Aus der
Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

200



7   Griechische Münzen, MACEDONIA. AKANTHOS. Obol um 480 v.
Chr. Vs.: Kopf einen Löwen von oben. Rs.: Viergeteiltes
Quadratum incusum. Silber. 0,653 g. Sehr schön (Aus der
Sammlung Eberhard Link. Erworben 1959-2004)

100

8   Griechische Münzen, MACEDONIA. PERSEUS. In der Alt
Drachmen vor Rhodos. Drachme 179-168 v. Chr. Beamtenname
ГОРГОΣ, Zur Bezahlung kretischer Söldner im Krieg gegen Rom.
Silber. 2,599 g. Sehr schön (Aus der Sammlung Eberhard Link.
Erworben 1959-2004)

100

9   Griechische Münzen, MACEDONIA. Alexander III. „der Große“
(336-323 v. Chr.). Drachme. 4,08 g. 17,5 mm. Stempelglanz

300

10   Griechische Münzen, MACEDONIA. Alexander III. „der Große“
(336-323 v. Chr.). Drachme. 4,27 g. 17,6 mm. Stempelglanz

290

11   Griechische Münzen, MACEDONIA. Alexander III. „der Große“
(336-323 v. Chr.). Drachme. 4,28 g. 16,3 mm. Stempelglanz

210

12   Griechische Münzen, MACEDONIA. Alexander III. „der Große“
(336-323 v. Chr.). Drachme. 4,26 g. 18,4 mm. Stempelglanz

260

13   Griechische Münzen, MACEDONIA. THERMAI. Hemiobol ca.
500-480 v. Chr. Vs.: Pegasus - Vorderteil nach links. Silber.
0,3966 g. Sehr schön (Aus der Sammlung Eberhard Link.
Erworben 1959-2004)

50



14   Griechische Münzen, BOSPORUS. PANTIKAPAION. Hemiobol
5. Jahrhundert v. Chr. Vs.: Frontaler Löwenskopf. Rs.: Viergeteiltes
Incusum mit zwei Punkten. Silber. 0,24 g. 7,5 mm. Vorzüglich+

110

15   Griechische Münzen, BOSPORUS. PANTIKAPAION. Farsans
253/254-254/255 n. Chr., Stater 253-254 n. Chr. ΝΦ (= Jahr 550)
Rechts ••. 6.81 g. Sehr schön

10

16   Griechische Münzen, BOSPORUS. Olbia. Bronze 260-250 v.
Chr. (1,99 g. 13.5 mm). Sehr schön

60

17   Griechische Münzen, BOSPORUS. Olbia. Bronze 260-250 v.
Chr. (3,27 g. 19 mm). Sehr schön

60

18   Griechische Münzen, BOSPORUS. Rheskouporis IV. 242/3-
276/7 n. Chr., Stater 265-266 n. Chr. ΒΞΦ (= Jahr 562) Rechts I.
7.12 g. Sehr schön

10

19   Griechische Münzen, BOSPORUS. SCYTHIA. Olbia. Bronze ca.
330-300 v. Chr. (10,73 g. 25 mm). Vorzüglich

150

20   Griechische Münzen, BOSPORUS. Pantikapaion. Perisad I,
345-310 v. Chr. Tetrahalk 330 - 315 v. Chr. Vs.: Kopf Pan (Satyr)
rechts. Rs.: ПАN (Großbuchstaben), Vorderteil des Greifs links,
unten Fisch. Bronze. 6,92 g. 21 mm. Vorzüglich

55



21   Griechische Münzen, BOSPORUS. Pantikapaion. Perisad I,
345-310 v. Chr. Tetrahalk 330-315 v. Chr. Vs.: Kopf Pan (Satyr)
rechts. Rs.: ПАN (kleine Buchstaben), Vorderteil des Greifs links,
unten Fisch. Bronze. 6,99 g. 21,5 mm. Vorzüglich

55

22   Griechische Münzen, BOSPORUS. Pantikapaion. Perisad I,
345-310 v. Chr. Tetrahalk 330-315 v. Chr. Vs.: Kopf Pan (Satyr)
rechts. Rs.: ПАN (Fehler A), Vorderteil des Greifs links, unten
Fisch. Bronze. 8,11 g. 20,5 mm. Vorzüglich

55

23   Griechische Münzen, BOSPORUS. Pantikapaion. Perisad I,
345-310 v. Chr. Tetrahalk. Vs.: Kopf Pan (Satyr) rechts. Rs.: ПАN,
Vorderteil des Greifs (Früher Typ (Flügel 5 Federn) links, unten
Fisch. Bronze. 7,36 g. 20,0 mm. Vorzüglich

55

24   Griechische Münzen, IONIA, Phokaia. Circa 521-478 v. Chr.
AR Diobol (1,05 g. 9 mm) Vs.: Kopf des Greifs nach links mit
hervorstehender Zunge. Rs.: Incus Square Punch. SNG von Aulock
2116. Sehr schön

80

25   Griechische Münzen, PAMPHYLIEN. Aspendos. Stater ca. 420-
370 v. Chr. (10,62 g. 20,5 mm. ). Vs.: Zwei Ringer. Rs.:
Schleiderer, rechts Triskelis. SNG France 80. Sehr schön. Selten

220

26   Griechische Münzen, CILICIA. Tarsos. Satrap Datames 378-
372 v. Chr. (10,14 g. 23,0 mm). Vs.: Stater Tarsos Baal Tars mit
Adlerzepter, Ähre und Traube auf Thron vor Thymiaterion. Rs.:
Thymiaterion zwischen nackter Gottheit Ana und Datames in
Adorationshaltung. SNG Paris 292. Sehr schön+. Feine Patina

360

27   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v.
Chr. Drachmen (1,29 g. 15,0 mm). Vs.: König zu Pferd n. r. Rs.:
Pallas n. r., im Feld links und rechts Monogramm. Vorzüglich

50



28   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v.
Chr. Drachmen (1,90 g. 15,0 mm). Vs.: König zu Pferd n. r. Rs.:
Zeus mit Szepter und Nike nach links stehend, im Feld links und
rechts Monogramm. Vorzüglich

50

29   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemäisches Königreich.
Ptolemäus VIII. Euergetes II. (Physcon). AR Tetradrachme (14,15
g) 145-116 v. Chr., zweite Herrschaft, 145-116 v. Chr. Alexandria,
RY 49 (122/1 v.Chr.). Vs.: Diademed Leiter des Ptolemäus Ich
recht, Aegis tragen. Rs.: BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, Adler stehen
auf dem Thunderbolt, im linken Feld, Datum (L MΘ), im rechten
Feld, ΠA. Svoronos 1520, SNG Kopenhagen 330. Vorzüglich

720

30   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemaios VI. (180-145 v.
Chr). AR-Tetradrachme, Alexandria. 12,94 g. 27 mm. Vs.: Kopf
Ptolemaios I. r. mit Diadem. Rs.: Adler auf Blitz l., LΛA (Datum)
nach links, ΠA nach rechts. SNG Cop. 297. Vorzüglich

400

31   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemäer. Ptolemaios IV.
221-205 v. Chr. AE Drachme, Alexandria. (43,32 g. 39,0 mm). Vs.:
Büste des Zeus Ammon nach rechts. Rs.: Stehender Adler auf
Fackel, rechts Füllhorn. Svoronos 974. Sehr schön

160

32   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Königreich der Ptolemäer,
Ptolemaios IV. Philopator 221-205 v. Chr. Bronze (44,8 g. 40,0
mm). Vs.: Kopf des Zeus Ammon nach rechts. Rs.: Adler steht
nach links, den Kopf nach rechts gewandt. Sehr schön

130

33   Griechische Münzen, Lots und Samlungen. THRAKIEN -
DONAUGEBIET. Istros. Rad. Bronze 420-400 v. Chr. Lot von 6
Münzen. Sehr schön

100



34   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN REPUBLIK. L.
Cornelius Sulla Felix 82 v. Chr. Denar. Heeresmünzstätte in
Süditalien Münzmeister L. Manlius Torquatus. (3,79 g. 11,5 mm).
Vs.: Geflügelter Romakopf nach rechts. Rs.: Sulla, von Victoria
bekränzt, in Triumphquadriga. Crawford 367/5. Sydenham 757.
Sehr schön

220

35   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
AE As von Divus Augustus (gestorben 14 n. Chr.) Geschlagen
unter Tiberius ca. 15-16 n. Chr. (10,71 g. 28,0 mm) Vs.: DIVVS
AVGVSTVS PATER, Kopf von Divus Augustus links. Rs.: Livia
sitzend nach rechts, S-C im Feld. Sehr schön

80

36   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Vespasian (69-79 n.Chr). AE 74-75 n. Chr. (8,41 g. 28,5 mm) Vs.:
IMP CAESAR VESP AVG COS V CENS, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: VICTORIA AVGVST, Victoria steht r. auf Schiffsbug, hält Kranz.
Schön-sehr schön

50

37   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Trajan (98-117 n. Chr). AE. (10,08 g. 24,0 mm) Vs.: Büste nach
rechts. Rs.: Die Figur steht dazwischen SC. Schön-sehr schön

50

38   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
AR Denar 98-117 n. Chr., Rom. (3,34 g). Vs.: Drapierte Büste von
Trajan nach rechts. Rs.: Virtus stehendes Recht, Fuß auf
Sturzhelm, halten Speer und Parazonium. RIC 353, RSC 272. NGC
Choice AU 5/5 - 4/5

440



39   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Hadrianus (117-138 n. Chr) As 125-127 n. Chr. (11,05 g. 28,5
mm) Vs.: HADRIANVS AVGVSTVS, Kopf mit Lorbeerkranz rechts.
Rs.: SALVS AVGVSTI, Salus nach links stehend, Patera und Zepter
haltend, links Schlange um den Altar geschlungen. Im Feld: SC.
Im Abschnitt: COS III. Sehr schön+

40

40   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Hadrianus, 117-138 n. Chr. - für Aelius. AV Aureus 137 n. Chr.
(7,11 g) Vs.: Kopf l. Rs.: Pietas steht r. mit Weihrauchgefäß, davor
Altar. BMC 1004, Calico 1449, Coh. 42, RIC 444 c. Sehr schön
(Exemplar der Auktion NAC 67, Zürich 2012, Nr. 324) RR!

11'000

41   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Faustina II. Augusta (147-175 n. Chr). Denar. 2,75 g. 18,0 mm.
Vs.: FAVSTINA AVGVSTA, Drap. Büste nach rechts. Rs.: HILARITAS,
Hilaritas steht links mit Palmzweig und Füllhorn. Sehr schön

70

42   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN
KAISERZEIT.Septimius Severus 193-211 n. Chr. Denar. (3,38 g.
19,0 mm) Vs.: IMP CAE L SEP SEV PERT AVG [COS II], Kopf rechts.
Rs.: FORTVN RED[VC], Fortuna, drapiert, nach links stehend,
Ruder in der rechten Hand und Füllhorn in der linken Hand
haltend. Sehr schön-vorzüglich

40

43   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Septimius Severus (193-211 n. Chr). Denar 197-200 n. Chr. 3,42
g. 19,0 mm. Vs.: SEVERVS AVG PART MAX, Kopf mit Lorbeerkranz
n. r. Rs.: PROVID AVGG, Providentia mit Zepter zeigt mit Stab auf
Globus. Sehr schön

70



44   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Septimius Severus (193-211 n. Chr). Denar 202-210 n. Chr. 3,23
g. 19,5 mm. Vs.: SEVERVS PIVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n.r.
Rs.: INDVLGEN TI A AVGG, Dea Caelestis reitet Blitzbündel und
Szepter auf einem Löwen n. r. Im Abschnitt, IN CARTH. Sehr
schön

70

45   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Julia Domna (193-217 n. Chr). Denar 204 n. Chr., Rom. (3,39 g.
18,0 mm) Vs.: IVLIA AVGVSTA, Drapierte Büste nach rechts. Rs.:
PIETAS AVGG, Pietas mit erhobener Rechter und
Weihrauchkästchen neben Altar n. l. stehend. Sehr schön

60

46   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Elagabalus 218-222 n. Chr.?? Denar (2,34 g. 18,0 mm) Vs.: IMP
CAES M AVR ANTONINVS AVG, drapierte Büste mit Lorbeerkranz
rechts. Rs.: IOVI CONSERVATOR[I], Jupiter steht l. Betrieb
Thunderbolt u. umgekehrten Speer, Adler zu seinen Füßen. Sehr
schön-vorzüglich

50

47   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Severus Alexander 231-235 n. Chr. Denar 232 n. Chr. (3,40 g.
21,0 mm) Vs.: IMP ALEXANDER PIVS AVG, Büste mit Lorbeerkranz
n. r. Rs.: MARS VLTOR, Mars rückt nach rechts vor und trägt
Speer und Trophäe. Sehr schön-vorzüglich

70

48   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Thrakien, Anchialus. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae, 238-
244 n. Chr. (13,41 g. 27,5 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ
CAB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit
Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina
mit Diadem n.l. Rs.: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Homonoia steht
links und hält Patera und Füllhorn. Varbanov 715. Sehr schön-
vorzüglich

50



49   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Thrakien, Anchialus. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 27,
238-244 n. Chr. (9,60 g. 26,5 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC
AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit
Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina
mit Diadem n.l. Rs.: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Homonoia steht
links und hält Patera und Füllhorn. Varbanov 715. Sehr schön-
vorzüglich

50

50   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Thrakien, Anchialus. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae 27,
238-244 n. Chr. (12,50 g. 27,0 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC
AVΓ CAB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit
Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina
mit Diadem n.l. Rs.: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Serapis stand links,
die rechte Hand erhoben, und hielt das Zepter in der linken.
Varbanov 727. Sehr schön-vorzüglich

50

51   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Moesia Inferior, Marcianopolis. Gordianus III. Pius und
Tranquillina. Ae 27, 238-244 n. Chr. (12,42 g. 27,0 mm) Vs.: AVT
K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ CEB / TPANKVΛΛEINA, Drapierte Büste
des Gordian mit Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte
Büste der Tranquillina mit Diadem n.l. Rs.: VΠ TEPTVΛΛIANOV
MAPKIANOΠOΛΙTΩN, Athene links stehend, Speer haltend und
Hand auf Schild ruhend. Im linken Feld: E. Varbanov 2035. Sehr
schön-vorzüglich

30

52   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gordianus III. (238-244 n. Chr). Antoninianus. 4,54 g. 23,0 mm.
Vs.: IMP CAES M ANT GORDIANVS AVG, Büste mit Strahlenkrone r.
Rs.: CONCORDIA AVG, Concordia sitzt nach links und hält Patera
und doppelte Füllhorn. Sehr schön

60



53   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gordianus III. (238-244 n. Chr). Antoninianus 240 n. Chr. 4,25 g.
22,5 mm. Vs.: IMP CAES GORDIANVS PIVS AVG, Büste mit
Strahlenkrone r. Rs.: ROMAE AETERNAE, Roma n. l. auf Schild
sitzend, Speer mit der Linken und Victoria auf der Rechten
haltend. Sehr schön

60

54   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gordianus III. (238-244 n. Chr). Antoninianus 240 n. Chr. 4,56 g.
24,5 mm. Vs.: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Büste mit
Strahlenkrone r. Rs.: CONCORDIA MILIT, Concordia nach links auf
Thron sitzend, Doppelfüllhorn mit der Linken und Patera in der
Rechten haltend. Sehr schön. Patina

60

55   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gordianus III. (238-244 n. Chr). Antoninianus 241-243 n. Chr. 5,51
g. 23,5 mm. Vs.: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Büste mit
Strahlenkrone r. Rs.: P M TR P IIII COS II P P, Apollo mit Zweig und
Lyra, auf die er sich stützt, nach links sitzend. Sehr schön

60

56   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gordianus III. (238-244 n. Chr). Antoninianus 242-243 n. Chr. 4,51
g. 22,5 mm. Vs.: IMP GORDIANVS PIVS FEL AVG, Büste mit
Strahlenkrone r. Rs.: P M TR P V COS II P P, Apollo mit Zweig und
Lyra, auf die er sich stützt, nach links sitzend. Sehr schön

60

57   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Philip I. (244-249 n. Chr). Antoninianus 245-247 n. Chr. (3,06 g.
21,5 mm) Vs.: IMP M IVL PHILIPPVS AVG, Belorbeerte Büste n. r.
Rs.: ANNONA AVGG, Annona steht nach links und hält Ähren und
Füllhorn. Sehr schön-vorzüglich

50



58   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Aemilianus, 253 n. Chr. Antoninianus (4,16 g. 21,5 mm). Vs.: IMP
AEMILIANVS PIVS FEL AVG, Drapierte Büste r. mit Strahlenbinde.
Rs.: MARTI PACIF, Mars geht l. mit Zweig, Speer und Schild. Sehr
schön

80

59   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Saloninus (258-260 n. Chr). Antoninianus 256 n. Chr. (2,65 g. 22,0
mm) Vs.: SAL VALERIAN VS CS, drapierte Büste mit Strahlenkrone
n. r. Rs.: PRINC IVVENT, Saloninus in Militärkleidung, links
stehend, Schlagstock und Speer haltend, nach links, Trophäe
flankiert von Gefangenen. Sehr schön

60

60   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr). Antoninianus 260-268 n. Chr. (3,01 g.
17,5 mm). Vs.: [GALLIENVS AVG], Büste mit Strkr n. r. Rs.: [SALVS
AVGG] / P, Salus frontal stehend, Kopf nach links, mit Zepter und
fütternder Schlange, die sich vom Altar nach links erhebt. Schön-
sehr schön

50

61   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr) für Salonina. Antoninianus 266-267 n.
Chr. (4,06 g. 22,0 mm) Vs.: SALONINA AVG, Büste mit Diadem auf
Mondsichel n.r. Rs.: CERERI AVG, Ceres saß nach links und hielt
den zweig mit der rechten Hand und die Fackel links. Im
Abschnitt: Palmenzweig. RIC 90, Cohen 22. Vorzüglich. RR

40

62   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Florianus. Antoninianus 276 n. Chr. (3,62 g. 21,0 mm) Vs.: IMP C
FLORIANVS AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs.: VIRTVS
AVG, Florian in Militärkleidung, rechts stehend, Speer und Globus
haltend. Im Abschnitt: XXIS. RIC 47, Cohen 97. Vorzüglich

80



63   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Diocletianus (284-305 n. Chr). Antoninianus 285 n. Chr. (3,11 g.
24,0 mm) Vs.: IMP CC VAL DIOCLETIANVS P F AVG, Drapierte und
kürassierte Büste mit Strahlenkrone n. r. Rs.: IOVI CONSERVAT,
Jupiter mit Blitz und Zepter, im Abschnitt: SXXIT. Sehr schön

50

64   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. Ae 3, 307-337 n. Chr. (2,13 g. 17,5 mm) Vs.:
CONSTANTINVS MAX AVG, Büste mit Rosette diadem n.r. Rs.:
GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm u. Lanzen, einander
gegenüberstehen, dazwischen zwei Standarten. Im Abschnitt:
unleserlich. Vorzüglich

60

65   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis, Ticinum. (2,88 g. 18,5
mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
DN CONSTANTINI MAX AVG, um Kranz mit VOT • XXX u.
Halbmond. Im Abschnitt: TT. Vorzüglich-stempelglanz

40

66   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 308-324 n. Chr. (3,75 g. 20,0
mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz
n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend,
Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der
linken Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend,
zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im linken Feld: K. Im rechten
Feld: Kranz über X über A. Im Abschnitt: ALE. Vorzüglich+. R

40

67   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis 312 n. Chr., Heraclea. (4,05
g. 23,0 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF INV AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter steht vorne,
Kopf links, hält Globus und Zepter, Kranz im linken Feld. Im
Abschnitt: SMHTГ. Vorzüglich+, Riss

36



68   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 316-317 n. Chr. (3,46 g. 21,0
mm) Vs.: IMP C VAL LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz
n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach links stehend,
Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der
linken Schulter tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend,
zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im linken Feld: K. Im rechten
Feld: Kranz über X über B. Im Abschnitt: ALE. Stempelglanz. R

36

69   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr. (3,09 g. 19,0
mm) Vs.: IMP LICINIVS AVG, Drapierte Büste mit Lorbeerkranz n.
l., geschultertes Zepter und Globus in der Linken und Mappa mit
der Rechten haltend. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVG, Jupiter nach
links stehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend,
Chlamys über der linken Schulter tragend, mit der Linken auf
Zepterstab stützend. Im linken Feld: Kranz. Im rechten Feld: B. Im
Abschnitt: SMK. Vorzüglich+

36

70   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 321 n. Chr., Lugdunum.
(3,32 g. 18,0 mm) Vs.: CONSTANTINVS P AVG, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: BEATA TRANQVILLITAS, Altar bezeichnet
VO TIS XX, über 3 Sterne, CR. Im Abschnitt: PLG. Vorzüglich+

32

71   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Follis 325-326 n. Chr., Cyzicus.
(3,23 g. 20,0 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C, Büste mit
Lorbeerkranz n. l. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit zwei
Türmchen, darüber Stern. Im Abschnitt: SMKA•. Cohen 165. Fast
Vorzüglich, Riss

30



72   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Follis 327-329 n. Chr., Heraclea.
(2,85 g. 20,0 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit zwei
Türmchen, darüber Stern, • im linken Feld. Im Abschnitt: SMHA.
Vorzüglich+

30

73   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Follis 327-329 n. Chr., Heraclea.
(3,28 g. 18,5 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit zwei
Türmchen, darüber Stern, • im linken Feld. Im Abschnitt: SMHB.
Vorzüglich

30

74   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis 334-335 n. Chr., Siscia.
(2,04 g. 18,5 mm) Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit
Helm u. Lanzen, einander gegenüberstehen, dazwischen zwei
Standarten mit O auf Banner. Im Abschnitt: •Г(?)SIS•. Sehr
schön-vorzüglich

60

75   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. Ae 3, 337-361 n. Chr. (3.20 g. 18.5 mm) Vs.: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.: PROVIDEN-TIAE CAESS,
Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt:
•SMKГ•. Bronze. C 167. RIC 456. Stempelglanz

30

76   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis, Siscia. (2,47 g. 18,0 mm)
Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.:
FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt
gefallenen Reiter. Im linken Feld: M. Im Abschnitt: BSIS [Z].
Vorzüglich

30



77   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis. (2,86 g. 19,0 mm) Vs.: FL
IVL CONSTANTIVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. l. Rs.:
PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber
Stern. Im Abschnitt: ΔSIS Doppelhalbmond. Fast Stempelglanz

32

78   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (337-350 n. Chr). Maiorina. (7,17 g. 24,5 mm) Vs.: DN
CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r., A hinter der
Büste. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Constans mit Phönix in der
Rechten und Labarum in der Linken auf Galeere, die von Victoria
gesteuert wird. A im linken Feld. Im Abschnitt: A(?)QS•. Billon.
Cohen 13. Vorzüglich+

40

79   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis 351-355 n. Chr., Siscia.
(2,72 g. 18,5 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl
diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links
vor und spießt gefallenen Reiter. Im Abschnitt: ASIS. Vorzüglich

32

80   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (2,52 g. 19,0 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIPVBL[ICAE],
Victoria rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im linken
Feld: Symbol. Sehr schön+

50

81   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (2,30 g. 18,0 mm) Vs.:
[DN VALENTI]NIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: SECVRITAS REIP[VBLICAE],
Victoria rückt mit Palmzweig und Kranz nach links vor. Im
Abschnitt: unleserlich. Sehr schön

50



82   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis 364-378 n. Chr., Siscia. (2,19 g.
19,5 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt
nach links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz
in der Rechten haltend. Im Abschnitt: •ASISC. Vorzüglich

30

83   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis. (2,64 g. 19,0 mm) Vs.: DN VALENS
P F AVG, Drapierte Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS
REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor und hält den Kranz in
der rechten Hand und die Palmzweig in der linken Hand. Im
Abschnitt: BSISC(unleserlich). Fast Sehr schön

40

84   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis 367-375 n. Chr., Siscia. (2,71 g.
18,0 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt
nach links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz
in der Rechten haltend. Im linken Feld: ⋆ über P. Im rechten Feld:
M. Im Abschnitt: ASISC. Vorzüglich

30

85   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Theodosius II., Oströmischer Kaiser (402-450 n. Chr.). AV Solidus
(4,49 g). Konstantinopel, 441-450 n. Chr. Vs.: Behelmte, diademe
und kürassierte Frontbüste von Theodosius, Kopf leicht nach
rechts gedreht, Speer über rechte Schulter und Schild mit
Reitermotiv am linken Arm. Rs.: IMP XXXXII COS XVIII P P,
Constantinopolis sitzt links, mit Kreuz auf Globus In rechte Hand
und Szepter in links, Stern im linken Feld. Im Abschnitt: CONOB.
RIC X 285, Depeyrot 84/1. NGC AU 4/5 - 5/5

880



86   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Honorius (393 - 423 n. Chr). AV Solidus 402-403 n. Chr.,
Konstantinopel, 9. Offizin. (4,48 g. 20,2 mm). Vs.: D N HONORI
–VS P F AVG, Büste mit Helm, Perlendiadem und Kürass, Speer
über rechter Schulter und Schild mit Reiterscene. Rs.: CONCORDI-
A AVGGG Θ / CONOB, Constantinopolis sitzt mit dem Kopf nach
rechts auf dem Thron, mit Zepter und kleiner Victoria auf Globus
hält, Fuß auf Prora. Cohen 3. Depeyrot 56/1. RIC X 24. Fast
Stempelglanz

780

87   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Leo I. AV Solidus. Konstantinopel, 462 oder 466 n. Chr. 4,45 g.
22,0 mm. 6 h. Vs.: D N LEO PERPET AVG, Büste mit Perlendiadem,
Helm und Kürass, leicht nach rechts gerichtet, hält Speer und
Schild. Rs.: VICTORIA AVGGG Є, Victoria steht nach links, hält
Langkreuz, Stern im rechten Feld. In Abschnitt: CONOB. RIC X
605, Depeyrot 93/1. Vorzüglich+. Graffito auf beiden Vs. und Rs.

750

88   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Phocas. AV Solidus. Konstantinopel, 607-610 n. Chr. 4,38 g. 21,0
mm. 6 h. Vs.: ∂ N FOCAS PЄRP AVC, Büste mit Krone und
Kreuzglobus von vorn. Rs.: VICTORIA AVϚЧ B, Engel mit
Christogrammkreuz und Kreuzglobus stehend. In Abschnitt:
CONOB. MIBE 4a, MIBE 9, DOC 10b, Sear 620. Vorzüglich+ (Ex
Roma Numismatics Ltd., E-Sale 7, 26 April 2014, lot 1278)

720

89   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen.
MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Lot von 5 Münzen ND.
Schön-sehr schön

100

90   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen.
MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n.
Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot von 10
Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön

150



91   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen.
MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n.
Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot von 10
Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön

150

92   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen.
MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n.
Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot von 5 Münzen.
Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön

90

93   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen.
MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n.
Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot von 5 Münzen.
Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön

90

94   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer Münzen.
MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus (284-305 n.
Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot von 5 Münzen.
Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

90

95   Byzantinische Münzen. Constantinus V., 751-775 n. Chr. und
Leo IV. AV Solidus (4,46 g). Vs.: Drapierte Büsten des
Constantinus V. und Leo IV., beide mit Mantel (chlamys) und
Krone, dazwischen ein Punkt und darüber ein Kreuz. Rs.: Büste
des Leo III. mit Loros, Krone u. Kreuz. NGC AU Strike: 4/5 Surface:
4/5. Die shift

900

96   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). Doppeltaler ND, Hall. Silber. 57,0 g. Her.
574. Vorzüglich

2'300



97   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Ferdinand I. Taler ND (1531-1547). Hall. Silber. 28,76 g. Dav.
ECT# 8026. Sehr schön+

700

98   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Leopold (1618)-1625-1632 - als geistlicher Fürst. Taler
1620, Hall. Silber. Dav. 3328 var., Hahn 37, M-T. 419 var., Voglh.
175/I var. Fast Vorzüglich. Zainende, schöne Patina

420

99   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Leopold V. (1619-1632). Taler 1621, Hall. MzA 111.
Silber. 28,21 g. (befeilter Schrf auf 6h) III Prov: Brunhumer 1971.
Vorzüglich

360

100   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Leopold (1618)-1625-1632 - als geistlicher Fürst. Taler
1624, Ensisheim. Silber. Dav. 3345, Hahn 42c, Klemesch 159,
Voglh. 174/III. Vorzüglich. AV vom korrodierten Stempel. R!

340

101   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Österreich-Ungarn. Leopold I. (1657-1705). 6 Kreuzer 1674 KB.
Sehr schön+

50

102   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1658-1705). Taler 1682, Hall. Silber. 28,60 g. 42,0
mm. Dav. 3241. Herinek 630. M./T. 705. Fast Vorzüglich. Schön
getönt. Aus der alten Sammlung

760

103   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Österreich-Ungarn. Maria Theresia (1740-1780). 15 Kreuzer 1745
KB. Sehr schön

70



104   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Maria Theresia (1740-1780). 1/2 Kronentaler 1767. Silber. Sehr
schön

60

105   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Maria Theresia (1740-1780). Taler 1780 SF. Silber. Polierte Platte

40

106   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 4 Dukaten 1900, Wien. Gold. 13,96
g. Jaeger 345, Friedberg 487, Herinek 55. Schön-sehr schön. Rep.
Lochung, kl. Kratzer

980

107   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. 5 Korona 1900 KB. Silber. KM
488. Sehr schön

30

108   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 4 Dukaten 1904, Wien. Gold. 13,94
g. Fr. 1153. Vorzüglich, Kratzer

1'600

109   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 10 Kronen 1905. Gold. 3,39 g.
Stempelglanz

230

110   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 4 Dukaten 1905, Wien. Gold. 13,95
g. Jaeger 345, Friedberg 487, Herinek: 60. Schön-sehr schön. Rep.
Lochung, kl. Kratzer

980



111   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. 5 Korona 1907 KB. Silber. KM
488. Sehr schön

40

112   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. 5 Korona 1909 KB. Silber. KM
488. Sehr schön+

40

113   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 4 Dukaten 1910, Wien. Gold.
Vorzüglich. Loch

860

114   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. 2 Korona 1912 KB. 10,0 g.
0.835 Silber. 0.27 OZ. KM 493. Fast Stempelglanz

20

115   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912.
Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

24

116   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. 2 Korona 1913 KB. 10,0 g.
0.835 Silber. 0.27 OZ. KM 493. Fast Stempelglanz

20

117   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Korona 1913
KB. Silber. Jaeger 406. Stempelglanz

26



118   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

24

119   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 100.
Geburtstag von Otto Bauer. 500 Schilling 1981. 24,0 g. 0.640
Silber. 0.49 OZ. KM 2953. Polierte Platte

40

120   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 80.
Geburtstag von Leopold Figl. 500 Schilling 1982. 24,0 g. 0.640
Silber. 0.49 OZ. KM 2959. Polierte Platte

40

121   RDR – Habsburg – Österreich, REPUBLIK ÖSTERREICH. 825
Jahre Mariazell. 500 Schilling 1982. 24,0 g. 0.640 Silber. 0.49 OZ.
KM 2958. Polierte Platte

40

122   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen.
KAISERREICH ÖSTERREICH. Österreich-Ungarn. Franz Joseph I.
(1848-1916). 2 x 2 Kronen 1912. Jaeger 408. Lot von 2 Münzen.
Silber. Vorzüglich

44

123   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen.
REPUBLIK ÖSTERREICH. 25 Schilling 1959 KM 2887. 25 Schilling
1963 KM 2893. 25 Schilling 1967 KM 2893. Lot von 3 Münzen.
Silber. Stempelglanz, Kl.Kratzer

26

124   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian III. Joseph (1745-1777). Madonnentaler 1765. Silber.
Dav. 1953. Fast Vorzüglich

90



125   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian III. Joseph (1745-1777). Madonnentaler 1771 A. Silber.
Sehr schön

75

126   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Ludwig I. (1825-1848). "Bayerische Hypothekenbank".
Geschichtstaler 1835. Silber. AKS 133. Vorzüglich

350

127   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Ludwig I. (1825-1848). Richterstandbild. Geschichtsdoppeltaler
1841. Silber. AKS 102. Sehr schön-vorzüglich

320

128   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Ludwig I. (1825-1848). Geschichtsdoppeltaler 1843. 100 Jahre
Gründungsjubiläum der Universität Erlangen. Silber. AKS 105.
Fast Vorzüglich

280

129   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG -
ANSBACH. Christian Friedrich Karl Alexander (1757-1791). 20
Kreuzer 1764 S. Silber. Sehr schön

24

130   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG -
BAYREUTH. Friedrich Christian (1763-1769). 20 Kreuzer 1765
CLR, Bayreuth. Silber. KM 236. Sehr schön, kl.Flecken

24

131   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhellm (1640-1688). 6 Gröscher 1682 HS.
Sehr schön

30



132   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm III. (1797-1840). Taler 1828 A,
Berlin. Silber. 21,96 g. AKS 15. Fast Sehr schön

95

133   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm IV. (1840-1861). Taler 1855 A.
Silber. Jaeger 80, Thun 260, AKS 76. Vorzüglich. Min.Kratzer

180

134   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 1/24 Taler
1838 B. Billon. KM 178.1. Vorzüglich

30

135   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1/2 Groschen
1863 B. Billon. KM 235. Fast Stempelglanz. Kratzer

28

136   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG UND
LÜNEBURG. BRAUNSCHWEIG-WOLFENBÜTTEL, FÜRSTENTUM.
August der Jüngere (1635-1666). Löser zu 2 Reichstalern 1666,
Zellerfeld, auf seinen 88. Geburtstag. Mit Wertpunze. Silber.
56,99 g. Dav. 87, Duve 8 B I, Preussag Collection (Auktion London
Coin Galleries/Künker 1) 82, Welter 785. Sehr schön+. Kl.
Feilspuren am Rand

2'000

137   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 1/24 Taler
1840 A. Billon. KM 178.3. Sehr schön

30



138   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-
1851). Taler 1845 A, Clausthal. Silber. 22,32 g. AKS 105. Sehr
schön-vorzüglich

160

139   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 6 Pfennig
1847 B. KM 205. Fast Stempelglanz. Flecken. Patina

40

140   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 6 Pfennig
1851 B. KM 205. Stempelglanz

24

141   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. August der Ältere, Bischof von Ratzeburg
(1633-36). Reichstaler 1634, Clausthal. Silber. 28,93 g. Dav.
5732, Welter 1882. Fast Sehr schön

340

142   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG.
Herzogtum Braunschweig. Wilhelm (1831-1884). 1/2 Groschen
1860. Billon. KM 1151. Stempelglanz

30

143   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Julius, Lichttaler, Typ III, 1586 Goslar. Silber.
28,96 g. Dav. 9064, Wellter 578. Sehr schön

600

144   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Heinrich Julius (1589-1613). Doppelter
Reichstaler 1605, Zellerfeld. Silber. 57,48 g. Dav. 6286, Welter
625 A. Sehr schön. Etwas berieben. RR!

4'000



145   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Friedrich Ulrich (1613-1634). Mariengulden
1624, Goslar oder Zellerfeld. Silber. 12,84 g. Welter Nachtrag
1058 A. Sehr schön. R!

580

146   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Karl I. (1735-1780). 2/3 Taler 1765 IDB. Silber.
KM 973.1. Sehr schön, Kl. Henkelspur

70

147   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Karl Wilhelm Ferdinand (1780-1806). 1/12 Taler
1781 MC. Silber. Welter 2922. Fast Vorzüglich

20

148   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT.
Reichstaler 1723, mit Titel Karls VI. Silber. 29,45 g. Dav. 2045,
Jungk 507. Sehr schön-vorzüglich, Hübsche Patina

820

149   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. Taler
1863, zur 50jährigen Jubelfeier der Befreiung Deutschlands.
Silber. AKS 14. Feine Haarkratzer, Vorzüglich+

180

150   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Deutschen Parlament. Doppelgulden 1848. Silber. AKS 38.
Stempelglanz

280

151   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Erzherzog Johann von Osterreich. Gedenkdoppelgulden 1848.
Silber. Jaeger 46, Thun 135, AKS 39. Vorzüglich, winz. Kratzer

150



152   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT-STADT.
Erzherzog Johann von Österreich. Gedenkdoppelgulden 1848.
Silber. Jaeger 46, Thun 135, AKS 39. Fast Stempelglanz

200

153   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
100. Geburtstag von Goethe. Doppelgulden 1849. Silber. AKS 41.
Fast Stempelglanz

250

154   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FULDA. Heinrich VIII. 20
Kreuzer 1762 ND. Silber. KM 121. Schön

30

155   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - DARMSTADT.
Ludwig II. (1830-1848). Doppeltaler 1841, Darmstadt. Silber.
37,02 g. AKS 99. Sehr schön+

320

156   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - KASSEL.
Wilhelm V. (1627-1637). Taler 1635 LH, Kassel.
Weidenbaumtaler. Silber. Dav. 6751, KM 115.7. NGC AU 55

1'500

157   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - KASSEL.
Friedrich II. (1760-1785 ). 1/2 Konv.-Taler 1767, Kassel. Silber.
14,04 g. Müller 2733, Schütz 1869. Fast Stempelglanz.
Prachtexemplar. Hübsche Patina. Sehr selten in dieser Erhaltung

680



158   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - KASSEL.
Friedrich Wilhelm I. (1847-1866). Vereinsdoppeltaler 1855, Ohne
Signatur „C. P.“ am Halsabschnitt. Silber. 37,02 g. Dav. 695 Anm.,
AKS 60 Anm., Kahnt 258 a, Schütz 2510.1, Thun 188 Anm. Fast
Vorzüglich, kl. Randfehler. Attraktives Exemplar mit feiner Patina

380

159   Altdeutsche Münzen und Medaillen, JEVER. Reichstaler
preuß 1798, Silberhütte. 21,99 g. Dav. 2363, Mann 425, Merzdorf
132. Sehr schön-vorzüglich. Feine Patina, winz. Schrötlingsfehler.
Nur 1.000 Exemplare geprägt

1'100

160   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MAINZ. ERZBISTUM.
Friedrich Karl Joseph von Erthal (1774-1802). 1/4 Kreuzer 1795 S
IA. Kupfer. KM 402. Stempelglanz

80

161   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MAINZ. ERZBISTUM.
Friedrich Karl Joseph von Erthal (1774-1802). Dukat 1795, Mainz.
Gold. 3,48 g. Fb. 1685, Slg. Pick 791, Slg. Walther 655.
Vorzüglich. Kl. Kratzer

2'000

162   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG -
SCHWERIN. Friedrich II. (1756-85). 1 Schilling 1772. KM 204.
Vorzüglich

50

163   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG -
STRELITZ. Adolf Friedrich IV. 1/6 Taler 1756 HCB. NGC MS 62

180



164   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG. Ferdinand
II. 15 Kreuzer (1/8 Taler) 1622. Silber. KM 60. Sehr schön

25

165   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Goldmedaille zu einem Dukaten ND (18. Jahrhundert). auf den
Fleiß. 3,45 g. Vs.: BETHE/ UND, Flammendes Räuchergefäß, darin
Herz. Rs.: ARBEITE/ GOTT WIRDS WOLMACHE, Bienenkorb auf
einem Tisch, umher Bienenschwarm. Slg. Erlanger 2441, Slg.
Göppel 1168 (Silber). Sehr schön+. Gewellter Flan

650

166   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Goldmedaille zu einem Dukaten ND (um 1700). 3,47g. Vs.:
GEWONHEIT HAT HIER GUTE KRAFT, Grabender Landmann r. Rs.:
HIER ABER SIE VIEL BOESES SCHAFFT, Zwei Männer sitzen an
einem Spieltisch. Slg. Erlanger 2452, Slg. Goppel 1245. Sehr
schön+. Gewellter Flan

700

167   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Goldgulden 1519, MONETA * REI * PV * NVRENBERGENS + Adler,
auf der Brust N. Rs: SANCTVS * LA - VRENTIVS Stehender St.
Laurentius mit Rost und Buch zwischen Jahrzahl. Gold. 3,25 g. e.
11. Slg.Erl. 12. Fr. 1801. Sehr schön-vorzüglich. Hübsche Tönung.
R!

980

168   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Konv.-Taler 1754 CGL. Stadtansicht, mit Titel Franz I. Stempel von
P. P. Werner. Silber. 27.84 g. Dav. 2484. Sehr schön

340



169   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Taler 1760. Kaiserliche Kontributionsprägung. Mit Titel und
Brustbild von Franz I. Mit dem Wardeinzeichen S.S. (Sigmund
Scholz), dem Münzmeisterzeichen I.M.F. (Johann Martin Förster)
und der Stempelschneidersignatur OEXLEIN im Armabschnitt
(Johann Leonhard Oexlein). Silber. 27,93 g. Kellner -. Slg. Erlanger
741. Dav. 2486. Fast Vorzüglich, Kl.Kratzer

380

170   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Konv.-Taler 1765, mit Titel von Franz I. Silber. Dav. 2490. Sehr
schön

280

171   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Stadtansicht. Taler 1765 SR. Silber. Dav. 2494. KM 95. Sehr
schön. Getönt.

480

172   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Konv.-Taler 1768, Nürnberg. Mit Titel Josephs II. und mit
Randschrift. Stadtansicht. Silber. 27,93 g. Dav. 2494, Kellner 344
d. Sehr schön-vorzüglich

370

173   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 1 Mariengroschen 1703 HLO,
Osnabrück. Kennepohl 323. Sehr schön-vorzüglich. Patina

70

174   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 1 Mariengroschen 1704 HLO,
Osnabrück. Kennepohl 330. Sehr schön-vorzüglich. Kl.Riss. Patina

50



175   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 1/14 Taler 1714 GG, Koblenz.
Kennepohl 333. Sehr schön. Patina. R

50

176   Altdeutsche Münzen und Medaillen, OSNABRÜCK, BISTUM.
Karl von Lothringen (1698-1715). 2 Mariengroschen 1714 GG,
Koblenz. Kennepohl 334. Sehr schön-vorzüglich. Patina

60

177   Altdeutsche Münzen und Medaillen, PADERBORN. BISTUM.
Wilhelm Anton von der Asseburg (1763-1782). 1/2 Konv.-Taler
(2/3 Taler) 1764, Neuhaus. Silber. 13,88 g. Schwede 294 A/a.
Vorzüglich. Kl. Stempelriß

380

178   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN. Silberne
Verdienstmedaille ND (gestiftet 1875), von M. Barduleck.
Prämienmedaille für Treue in der Arbeit, verliehen vom
Ministerium des Innern. 73,05 g. 51,64 mm. Vs.: Büste r. Rs.: Vier
Zeilen Schrift, umher Eichenkranz. Barduleck 62, Slg. Merseb.
2283. Vorzüglich. Winz. Randfehler

380

179   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN. Sachsen-
Neu-Weimar. Wilhelm I. (1641-1662). 1/2 Dukat 1652. Gold. 1,70
g. Fr-3018. PCGS Genuine Mount Removed-AU Detail

550

180   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich Christian. 2/3 Taler 1763 FWoF. Silber. Mers.1889, Buck
3. Schön-sehr schön

70



181   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Johann (1854-1873). 1 Pfennig 1873 B. Kupfer. KM 1216, AKS
155. Vorzüglich

20

182   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG -
EISENACH. Johann Casimir (1624-1633). Breiter doppelter
Reichstaler 1625, Saalfeld. Silber. 58,03 g. Dav. 413 b, Schnee
195. Vorzüglich. Selten!

3'500

183   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SCHLESWIG -
HOLSTEIN. 1 Sechsling 1850 TA HL. Kupfer. KM 162. Sehr schön-
vorzüglich

30

184   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG.
Wilhelm I. (1816-1864). 1/2 Gulden 1841. Silber. AKS 86. Sehr
Schön

80

185   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRZBURG - BISTUM.
Adam Friedrich von Seinsheim (1755-1779). 20 Kreuzer 1763 L
MP. KM 371. Schön 141. Fast Sehr schön

30

186   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRZBURG - BISTUM.
Adam Friedrich von Seinsheim (1755-1779). 20 Kreuzer 1765 L /
MP. Silber. KM 379. Sehr schön

24

187   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LOTS UND
SAMMLUNGEN. BRANDENBURG - ANSBACH. Christian Friedrich
Karl Alexander (1757-1791). 20 Kruzer 1764 S, 20 Kreuzer 17(?).
Lot von 2 Münzen. Silber. Sehr schön, Losh

48



188   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LOTS UND
SAMMLUNGEN. MAINZ. ERZBISTUM. Friedrich Karl Joseph von
Erthal (1774-1802). 1/48 Taler 1784, 1/48 Taler 1788. Lot von 2
Münzen. Schön-sehr schön

100

189   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Baden. Friedrich II (1907-1918). 3 Mark
1911 G, Silber. Jaeger 39. Sehr schön-vorzüglich. Kratzer

28

190   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Baden, Friedrich II (1907-1918). 5 Mark
1913 G, Silber. Jaeger 40. Sehr schön

40

191   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Otto (1886-1913). 5 Mark 1908
D. Silber. KM 915. Jaeger 46. Vorzüglich

40

192   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ludwig III. (1913-1918). 2 Mark
1914 D. Silber. Jaeger 51. Stempelglanz. Patina

160

193   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Hessen, Ernst Ludwig (1892-1918). 2
Mark 1904, zum 400. Geburtstag Philipp des Großmütigen. Silber.
Jaeger 74. Stempelglanz

55

194   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 2 Mark 1904 A. Silber. Jaeger 81.
Stempelglanz

220



195   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 2 Mark 1906 A. Silber. Jaeger 81.
Vorzüglich-stempelglanz, Flecken, kl. Kratzer

160

196   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 2 Mark 1907 A. Silber. Jaeger 81.
Vorzüglich

140

197   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3 Mark 1909 A. Silber. Jaeger 82.
Stempelglanz, feine Patina

220

198   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3 Mark 1910 A. Silber. Jaeger 82.
Vorzüglich-stempelglanz, Flecken

160

199   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 2 Mark 1911 A. Silber. Jaeger 81.
Stempelglanz

190

200   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3 Mark 1911 A. Silber. Jaeger 82.
Vorzüglich-stempelglanz

160

201   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3 Mark 1913 A. Silber. Jaeger 82.
Vorzüglich-stempelglanz

200



202   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm I. (1861-1888). 5 Mark
1874 A. Silber. Jaeger 97A. Sehr schön

36

203   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Friedrich III. (1888-1888). 2
Mark 1888 A. Silber. Jaeger 98. Fast Stempelglanz

120

204   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark
1896 A. Silber. Jaeger 104. Sehr schön

180

205   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1913 A, 25 jähriges Regierungsjubiläum. Silber. Jaeger 112. Fast
Stempelglanz

40

206   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen, Friedrich August III. (1904-
1918). 3 Mark 1910 E, Silber. Sehr schön-vorzüglich. Kratzer

26

207   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen-Weimar-Eisenach. Wilhelm Ernst
(1901-1918). 5 Mark 1908 A, Berlin. Zur 350Jahrfeier der
Universität Jena. Silber. Jaeger 161, Dav. 849. NGC UNC Details
Harshly Cleaned. Auflage 40000 Exemplare

320



208   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Schwarzburg-Sondershausen. Karl
Günther (1880-1909). 2 Mark 1905 A, 25. Regierungsjubiläum.
Silber. Jaeger 169b. Vorzüglich-stempelglanz

170

209   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg, Wilhelm II. (1891-1918). 5
Mark 1903 F. Silber. Jaeger 176. Sehr schön+

30

210   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg. Wilhelm II. (1891-1918). 3
Mark 1911 F, Stuttgart. Silberne Hochzeit von Wilhelm II. und
Charlotte. Silber. KM 636 (low bar variety). NGC MS 65

150

211   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Schaumburg-Lippe. Fürst Georg (1893-
1911). 5 Mark 1904 A. Silber. Jaeger 165. NGC MS 65. Feine
Patina

2'000

212   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Schaumburg-Lippe. Fürst Georg (1893-
1911). 3 Mark 1911 A, auf seinen Tod. Silber. Jaeger 166.
Prägefrisch

180

213   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Hamburg. Freie Hansestadt. 2 Mark 1876
J. Silber. Jaeger 61. Vorzüglich, kl. Kratzer

220



214   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Hamburg. 3 Mark 1910 J. Silber. Jaeger
64. Fast Vorzüglich

20

215   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Baden. Friedrich I. (1852-1907). 5 Mark
1877. Gold. 2,0 g. Sehr schön. Kratzer

400

216   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Bayern. Ludwig II. (1864-1886). 10 Mark
1873 D, München. Gold. 3,94 g. Jaeger 193. Sehr schön

280

217   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Bayern. Ludwig II. (1864-1886). 20 Mark
1873 D. Gold. 7,93 g. KM 854. Sehr schön-vorzüglich

520

218   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Bayern. Ludwig II. (1864-1886). 5 Mark
1877 D, München. Gold. 1,98 g. Jaeger 195. Sehr schön

390

219   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Hamburg. 20 Mark 1913 J. Gold. 8,0 g.
Jaeger 212, AKS 38. NGC MS 64

600

220   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen. Friedrich III. (1888-1888). 20
Mark 1888 A. Gold. 7,92 g. Vorzüglich+

450



221   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 10 Mark
1904 A. Gold. 3,98 g. Vorzüglich-stempelglanz

290

222   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Sachsen. Albert (1873-1902). 10 Mark
1898 E. Gold. 3,9 g. Vorzüglich

350

223   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Wurttemberg. Karl (1864-1891). 5 Mark
1877 F, Stuttgart. Gold. 1,97 g. Jaeger 291. Fr. 3875. Vorzüglich

560

224   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Wurttemberg. Wilhelm II. (1891-1918). 10
Mark 1907 F, Stuttgart. Gold. 3,98 g. Jaeger 295. Sehr schön-
vorzüglich. Kleiner Randfehler, leicht gereinigt

280

225   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Wilhelm II. (1888-1918). 1/2 Rupie 1891 A. Silber.
Jaeger 712. NGC MS 64

280

226   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Deutsch Ostafrika. 1/2 Heller 1904 A. Cu-Sn-Zn.
Jaeger 715. Vorzüglich-Stempelglanz

90

227   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Deutsch Ostafrika. 5 Heller 1908 J. Jaeger 717.
Vorzüglich

80



228   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Notmünzen aus Tabora. 5 Heller 1916 T. Jaeger 723.
Sehr Schön

50

229   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
NEBENGEBIETE. Deutsch-Ostafrika. Wilhelm II. 1 Pesa 1891.
Kupfer. KM 1. NGC MS 65 RD

110

230   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 5 Reichsmark 1925 A, auf die 1000-Jahrfeier der
Rheinlande. Silber. KM 47, Jaeger 322, AK S60. Vorzüglich-
Stempelglanz, winz. Randfehler

140

231   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 5 Reichsmark 1927 F, Universität Tübingen. Silber. KM
55. Jaeger 329. Vorzüglich-stempelglanz. Kl. Flecken

700

232   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 3 Reichsmark 1931 A, Zum 100. Todestag Freiherr von
Stein. Silber. Jaeger 348. Vorzüglich

120

233   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, 3. REICH 1933-
1945. Friedrich Schiller. 2 Reichsmark 1934 F, zum 175.
Geburtstag von Friedrich von Schiller Silber. Jaeger 385.
Vorzüglich-stempelglanz. Leichte Patina

30

234   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND
SAMMLUNGEN. 3. REICH 1933-1945. 4 x 5 Reichsmark 1934-
1936. Silber. Lot von 4 Münzen. Fast Vorzüglich

30



235   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 10 Mark 1966 A, Zum 125.
Todestag von Karl Friedrich Schinkel. Silber. KM 15. Jaeger 1517.
Stempelglanz

346

236   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 20 Mark 1966 A. Zum 250.
Todestag von Gottfried Wilhelm Leibniz. Silber. KM 16. Jaeger
1518. Stempelglanz

170

237   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 10 Mark 1968 A, Zum 500.
Todestag von Johannes Gutenberg. Silber. KM 20. Jaeger 1523.
Stempelglanz. Kl.Kratzer. Patina

60

238   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 10 Mark 1967, Zur 100.
Geburtstag von Käthe Kollwitz. Silber. KM 17.1. Jaeger 1519.
Stempelglanz. Patina. Kratzer

60

239   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 20 Mark 1967 A. Zum 200.
Geburtstag von Wilhelm von Humboldt. Silber. KM 18. Jaeger
1520. Stempelglanz. Patina

150

240   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 20 Mark 1968 A. Zum 150.
Geburtstag von Karl Marx. Silber. KM 21. Jaeger 1521.
Stempelglanz

80



241   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 20 Mark 1969 A, Zum 220.
Geburtstag von Johann Wolfgang von Goethe. Silber. KM 25.
Jaeger 1525. Stempelglanz

110

242   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 10 Mark 1970 A, Zum 200.
Geburtstag von Ludwig van Beethoven. Silber. KM 27. Jaeger
1528. Stempelglanz

50

243   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 20 Mark 1970 A, Zum 150.
Geburtstag von Friedrich Engels. Silber. KM 28. Jaeger 1529.
Stempelglanz. Kl.Kratzer

85

244   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. 20 Mark 1971 A, Zum 100.
Geburtstag von Liebknecht und Rosa Luxemburg. KM 32. Jaeger
1533. Stempelglanz. Patina. Berieben. Flecken

65

245   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Germanisches Museum. 5
Mark 1952 D. Silber. KM 113, AKS 210, Jaeger 388. Vorzüglich-
Stempelglanz. Auflage 198.760 Stuck

310

246   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 5 Mark 1952 D, Germanisches
Museum. Silber. KM 113, AKS 210, Jaeger 388. Fast Stempelglanz

360

247   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 5 Mark 1955 F. Zum 150.
Todestag von Friedrich von Schiller. Silber. Jaeger 389.
Vorzüglich-stempelglanz. Haarkratzer

170



248   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Ludwig Wilhelm Markgraf von
Baden (1655 - 1707). 5 Mark 1955 G, Silber. Jaeger 390.
Vorzüglich-stempelglanz

240

249   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 5 Mark 1957 J. Zum 100.
Todestag von Joseph Freiherr von Eichendorff. Silber. Jaeger 391.
Fast Stempelglanz

230

250   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 5 Mark 1964 J, 150. Todestag
Fichtes. Silber. Jaeger 393. Stempelglanz

90

251   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Wilhelm Leibniz. 5 Mark 1966
D. 11,20 g. 0.625 Silber. 0.23 OZ. KM 119. Jaeger 394. Polierte
Platte

50

252   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Lot von 20
münzen (1949-1968). 11х50 Pfennig 1949, 5х50 Pfennig 1950,
2х50 Pfennig 1966, 1х50 Pfennig 1967, 1х50 Pfennig 1968. Bild
ansehen Lot

60

253   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Lot von 20
münzen (1950-1958). 7х1 Mark 1950, 1х1 Mark 1955, 6х1 Mark
1956, 4х1 Mark 1957, 2х1 Mark 1958, Bild ansehen Lot

80



254   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Lot von 20
münzen (1968-1976). 2х50 Pfennig 1968, 2х50 Pfennig 1969,
2х50 Pfennig 1970, 5х50 Pfennig 1971, 3х50 Pfennig 1972, 2х50
Pfennig 1974, 2х50 Pfennig 1975, 2х50 Pfennig 1976. Bild
ansehen Lot

50

255   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. DDR. 20 х 5 Mark (1969-1989). Lot von 20 Münzen.
Bild ansehen Lot

40

256   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10
DM 1998-2001. Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen verschweißt

65

257   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10
Euro 2002-2006. Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen
verschweißt

90

258   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10
Euro 2002-2006. Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen
verschweißt

90

259   Europäische Münzen und Medaillen, Albanien / Albania.
Zogu I. (1925-1928-1939). 100 Franken 1926 R, Rom. Mit zwei
Sternen unter dem Kopf. Insgesamt 58,06 g. Feingold. Fb. 1, Schl.
5. NGC AU 55

2'600



260   Europäische Münzen und Medaillen, Albanien / Albania. Zog
I. 2 Franga Ari 1935 R. Silber. KM 17. Vorzüglich-stempelglanz

90

261   Europäische Münzen und Medaillen, Albanien / Albania. Zog
I. 2 Franga Ari 1937 R. Silber. KM 19. Sehr schön-vorzüglich

60

262   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Gazelle. 20
Diners 1984. 16,0 g. 0.835 Silber. 0.43 OZ. KM 24. Polierte Platte,
Patina, min. berieben

28

263   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Maria mit
Jesuskind. Weihnacht. 20 Diners 1985. 16,0 g. 0.900 Silber. 0.46
OZ. KM 26. Polierte Platte. Patina. Fingerabdrücke

44

264   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold II. (1865-1909). 5 Francs 1873. Silber. KM 24. Vorzüglich-
stempelglanz. Kratzer

45

265   Europäische Münzen und Medaillen, Bosnien und
Herzegowina / Bosnia and Herzegovina. Olympics. 750 Dinara
1993. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 9. Polierte Platte

46

266   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Ferdinand I. (1887-1918). 5 Lewa 1892. Silber. KM 15. Sehr
schön+

100



267   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK DÄNISCH-OSTINDIEN TRANKEBAR. Christian V. (1670-
1699). Blei-1 Kas ND (1670-1699), Mit Monogramm DOC auf der
Rückseite, umher Perlkreis. 2.12 g. Gray 98, Jensen 151 a, K./M.
90, Sieg 33. Sehr schön. R! (Exemplar der Slg. Dr. John Lund,
Auktion Stephen Album Rare Coins Inc 20, Santa Rosa 2014, Nr.
1750)

33

268   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK KÖNIGREICH. Erik von Pommern (1396-1439). Gros
(Nipenning) ND. (ca. 1396-1436), Gurre. 1,24 g. Galster 16, Sieg
15. Schön (Exemplar der Slg. Preben Nielsen, Auktion Dansk
Numismatisk Forening (DNF) 502, Kopenhagen 2015, Nr. 39.
Gurre liegt nordlich von Kopenhagen und ca. 5 km westlich von
Helsingør)

55

269   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK DÄNISCH-OSTINDIEN TRANKEBAR. Frederik IV. (1699-
1730). Ku.-1 Kas ND (1699-1730), Mit gekröntem
Doppelmonogramm F4 auf der Vorderseite, sowie dem gekrönten
Monogramm DOC auf der Rückseite. 0.73 g. Gray 117, Jensen
207, K./M. 121, Sieg 43. Sehr schön. R! (Exemplar der Slg. Dr.
John Lund, Auktion Stephen Album Rare Coins Inc 20, Santa Rosa
2014, Nr. 1778)

33

270   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK DÄNISCH-OSTINDIEN TRANKEBAR. Christian VI. (1730-
1746). Ku.-1 Kas ND (1730-1746), Mit gekröntem Monogramm C6
auf der Vorderseite, sowie dem gekrönten Monogramm DAC auf
der Rückseite. 0.81 g. Gray 129, Jensen 222, K./M. 131, Sieg 54.
Fast Sehr schön (Exemplar der Slg. Brian Hannon, der Slg. Dr.
John Lund, Auktion Stephen Album Rare Coins Inc 20, Santa Rosa
2014, Nr. 1792)

33



271   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK DÄNISCH-OSTINDIEN TRANKEBAR. Christian V. (1670-
1699). Ku.-1 Kas 1694, Mit gekröntem Doppelmonogramm C5 auf
der Vorderseite, sowie dem gekrönten Monogramm DOC auf der
Rückseite, umher die Jahreszahl. 0.84 g. Gray 109 a, Jensen 195,
K./M. 120, Sieg 42. Sehr schön. Seltener Jahrgang! (Exemplar der
Slg. Dr. John Lund, Auktion Stephen Album Rare Coins Inc 20,
Santa Rosa 2014, Nr. 1773)

33

272   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian VII. (1766-1808). Speciestaler 1776 HSK, Kobenhavn.
Silber. Dav. 1308, Hede 11 B. Schön-sehr schön. R!

650

273   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian VII. (1766-1808). Speciestaler 1777 CHL, Altona. Silber.
Dav. 1309, Hede 11 D. Schön-sehr schön

650

274   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian VIII. 1 Rigsbankdaler / 30 Schilling Courant 1847. Silber.
KM 735.1. Sehr schön-vorzüglich. Patina

90

275   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Dänisch-Westindien. Frederik VII. (1848-1863). 2 Skilling 1848.
KM 19. Vorzüglich+. Selten!

100

276   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK KÖNIGREICH. Christian IX (1863-1906). 1 Öre 1879,
Kopenhagen. Münzmeister Vilhelm Burchard Poulsen. Kupfer.
2.02 g. Hede 19 A. Sehr schön-vorzüglich (Erworben von Hafnia
Coins, Plea Mønter, Kopenhagen 2011)

44



277   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian IX. (1863-1906). 10 Kroner 1900. 4,48 g. 0.900 Gold.
0.13 OZ. KM 790.2. Stempelglanz

280

278   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
75. Jahrestag - Geburt von König Christian X. 2 Kroner 1945. 15,0
g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 836. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer.

50

279   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark,
Lots und Sammlungen. DÄNEMARK KÖNIGREICH. Frederik VII.
(1848-1863). 4 Skilling, Kopenhagen. a) Mit Jahreszahl 1871. 1,93
g. Münzmeister Diderik Christian Andreas Svendsen. Hede 5 B,
Schou 2, Sieg 3. Vorzüglich-Stempelglanz (Erworben von Hafnia
Coins, Kopenhagen 2011), b) Mit Jahreszahl 1873. 1,92 g.
Münzmeister Diderik Christian Andreas Svendsen. Hede 5 B,
Schou 1, Sieg 3. Vorzüglich-Stempelglanz (Exemplar der Auktion
Bruun Rasmussen 1217, Kopenhagen 2012, Nr. 5070). 2 Stück.
Vorzüglich-stempelglanz

55

280   Europäische Münzen und Medaillen, Estland / Estonia. XXV.
Olympische Sommerspiele Barcelona- Segelboot. 10 Krooni 1992.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 25. Polierte Platte

100

281   Europäische Münzen und Medaillen, Estland / Estonia.
Währungsreform. 10 Krooni 1992. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ.
KM 26. Polierte Platte

120

282   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Louis XIII. Ecu d'Or 1639 A. Gold. 2,57 g. Sehr schön.
Abgeschnitten

600



283   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Louis Philippe I. (1830-1848). 5 Francs 1832 BB. Silber. KM 749.3.
Schön

30

284   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Louis Philippe I. (1830-1848). 5 Francs 1836 A. Silber. KM 749.1.
Schön+

30

285   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Louis Philippe I. (1830-1848). 5 Francs 1837 A. Silber. KM 749.1.
Schön+

30

286   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Ceres. 5 Francs 1851 A, Paris. Silber. Gad. 719. Vorzüglich+.
Kl.Kratzer

160

287   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France,
Lots und Sammlungen. Louis XIV. (1643-1715). 1/4 Ecu 1690 A,
Paris Dazu 11 Sols aux 4 couronnes de Strasbourg 1704. Lot von
2 Münzen. Silber (2) 8.84 g. Gad. 132, 150. Sehr schön

80

288   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France,
Lots und Sammlungen. Dritte Republik (1870-1940). 2 x 2 Francs
1921,1925, Aluminium-Bronze, KM 877 (Fast Vz, Fast St). 2 x 10
Francs 1932,1933, Silber, KM 878 (Fast Vz). Lot von 4 Münzen

30

289   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. 35 Ecus-25
Pounds 1991, Ritter nach links. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM
88. Polierte Platte. Fingerabdrücke. Kl.Haarkratzer

40



290   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Krönung von
Elisabeth II. 1 Crown 1993. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM
143a. Polierte Platte

55

291   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Skifahrer -
Winterolympiadeose. 1 Crown 1993. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 148a. Polierte Platte

36

292   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Raumkapsel
Erholung. 1 Crown 1994. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 273a.
Polierte Platte

30

293   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Erster Schritt
auf dem Mond. 1 Crown 1994. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM
275a. Polierte Platte

30

294   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
George I. 50 Lepta 1874 A. Silber. KM 37. Vorzüglich

30

295   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece,
Lots und Sammlungen. 20 Lepta 1954, Aluminium, KM 79 (Ss-Vz).
2 x 2 Drachmen 1954, 1962, Kupfer-Nickel, KM 82 (Ss, Ss-Vz). 10
Drachmen 1976, Kupfer-Nickel, KM 119 (Vz). Lot von 4 Münzen

24

296   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Sovereign 1839,
London. Young head. 7.32 g Feingold. Fb. 387, Schl. 151, Seaby
3852. NGC AU 55. RR!

4'800



297   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George I. (1714-
1727). Half Guinea 1718. Gold. 3,96 g. KM 541.1, Spink 3635.
Sehr schön

360

298   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). Half Guinea 1788. Gold. 4,20 g. KM 608, Spink 3735. Sehr
schön. Münzdelle

500

299   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Yorkshire, Hull
Halfpenny Token 1791. Kupfer. Sehr schön

30

300   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Lancaster John of
Gaunt Halfpenny Token 1792. Kupfer. Sehr schön

30

301   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Suffolk Blything
Half Penny Token 1794. Kupfer. Sehr schön

50

302   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1 Penny 1797. Kupfer. KM 618, Spink 3777. Sehr schön

50

303   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 2 Pence 1797. Kupfer. KM 619. Sehr schön

52



304   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). Penny 1825. Kupfer. KM 693. Schön-sehr schön

30

305   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William IV. (1830-
1837). Penny 1831. Kupfer. KM 707. Sehr schön

60

306   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William IV. (1830-
1837). 1 Shilling 1834. Silber. Vorzüglich

130

307   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). Shilling 1889. Silber. Sehr schön

160

308   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Crown 1892. Silber. KM 765. Sehr schön

40

309   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Penny 1902, Bronze. KM 793.2. Spink 3991. Fast
Stempelglanz

60

310   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Shilling 1908. Silber. Sehr schön-vorzüglich. Kratzer.
Patina

60



311   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1935. Silber. KM 835. Spink 4037. Vorzüglich-
stempelglanz. Patina

50

312   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George VI. (1936-
1952). 1 Shilling 1942, Silber. KM 854, Spink 4083. Stempelglanz

20

313   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Silbernes Jubiläum
der Herrschaft. 25 New Pence 1977. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 920a. Polierte Platte

20

314   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. 50 Jahre Vereinte
Nationen. 2 Pounds 1995. 15,98 g. 0.925 Silber. 0.48 OZ. KM
971a. Polierte Platte

20

315   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Elizabeth II. 2
Pound 2020. Silber. 1 OZ. KM 1508. Stempelglanz

28

316   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. Victoria (1837-1901). 4 Pence 1838, London. Dazu
4 Pence 1885 und 6 Pence 1887. Lot von 3 Münzen. Silber (3)
9,14 g. Spink 3913, 3917, 3912. Unterschiedliche Erhaltungen

160



317   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. Victoria (1837-1901). 2 x Farthing 1891, 1901.
Bronze. KM 753, 788.2 (Fast Vz). 2 x 3 Pence 1890, 1897. Silber.
KM 758, 777 (S). Lot von 4 Münzen

24

318   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. 3 Pence 1902, KM 797.1 (Ss). 1/2 Penny 1907, KM
793.2 (Vz+). Farthing 1914, KM 808.1 (Vz). Farthing 1923, KM
808.2 (Vz). Farthing 1928, KM 825 (Fast St). Lot von 5 Münzen

30

319   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Clemens
IX. 1 Piastra 1667-1669. Silber. Dav. 4072. Vorzüglich

1'000

320   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Papa
States Innocent XI. 1 Piastra 1678, Silber. Dav. 4089. Schön-sehr
schön

330

321   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Genua.
Dogi Biennali (1528-1797). 1 Lira 1794. Silber. Mont. 53. Sehr
schön

70

322   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Mailand.
Repubblica Cisalpina (1800-1802). 30 Soldi 1801, Mailand. Silber.
7,28 g. Mont. 185. Sehr schön-vorzüglich. Leicht berieben

160

323   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Lucca.
Elisa Bonaparte und Felix Baciocchi (1805-1814). 5 Centesimi
1806. Kupfer. KM 22. Sehr schön

70



324   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Genua.
Dogi Biennali (1528-1797). 10 Soldi 1814. Silber. Mont. 109. Sehr
schön

70

325   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Savoyen /
Sardinien. Vittorio Emanuele I. (1802-1821). 20 Lire 1816, Turin.
Gold. 6,39 g. Montenegro 17. Fr. 1129. Sehr schön-vorzüglich.
Seltener Jahrgang

800

326   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Savoyen.
Carlo Felice (1821-1831). 2 Lire 1827, Turin. Silber. Mont. 79.
Sehr schön

70

327   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Savoyen /
Sardinien. Carlo Felice (1821-1831). 20 Lire 1827, Turin. Gold.
6,39 g. Montenegro 39. Fr. 1136. Sehr schön-vorzüglich

420

328   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio
Emanuele II. (1861-1878). 5 Lire 1872 M BN. Silber. KM 8.3. Sehr
schön-vorzüglich

40

329   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / ItaIy. Vittorio
Emanuele II. (1861-1878). 5 Lire 1874 M BN. Silber. KM 8.3. Sehr
schön-vorzüglich

40

330   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio
Emanuele III. (1900-1946). 10 Lire 1927 R. 10,0 g. 0.835 Silber.
0.27 OZ. KM 68.2. Stempelglanz

60



331   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio
Emanuele III. (1900-1946). 1 Lira 1943 R. Stahl-magnetisch. KM
77b. Fast Stempelglanz. Selten!

80

332   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien /
Yugoslavia. Alexander I. 50 Dinara 1932. Silber. KM 16. Fast
Vorzüglich

60

333   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien. VIII.
Mittelmeerspiele. 400 Dinara 1978. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ.
KM 71. Polierte Platte

40

334   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann
II. (1858-1929). 5 Kronen 1904, Wien. Silber. 24,09 g. Dav. 216,
HMZ 2-1376c. Vorzüglich

220

335   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann
II. (1858-1929). 5 Kronen 1910, Wien. Silber. 24,07 g. Dav. 216,
HMZ 2-1376d. Vorzüglich

220

336   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann
II. (1858-1929). 5 Kronen 1915, Wien. Silber. 24,0 g. Dav. 216,
HMZ 2-1376e. Vorzüglich+. Winzige Kratzer,m feine Patina

220

337   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann
II. (1858-1929). 1 Franken 1924, Bern. Silber. 4,97 g. HMZ 2-
1381a. Fast Vorzüglich

80



338   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann
II. (1858-1929). 1/2 Franken 1924, Bern. Silber. 2,48 g. HMZ 2-
1382a. Vorzüglich

100

339   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. 50 Jahre
UNO. 20 Ecu 1995. Silber. Polierte Platte

40

340   Europäische Münzen und Medaillen, Litauen / Lithuania. 10
Litu 2007. 1,24 g. 0.999 Gold. 0.0398 OZ. AGW, 13,92 mm. KM
160. Polierte Platte, in Kapsel

140

341   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Malteser Hund.
1 Pound 1977. 5,66 g. 0.925 Silber. 0.17 OZ. KM 45. Stempelglanz

140

342   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Windmühle. 5
Pounds 1977. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 47.
Stempelglanz

46

343   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Jahr des Kindes.
5 Pounds 1981. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 53. Polierte
Platte

50

344   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Tigre. 5 Liri
1984. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 68. Prooflike

55



345   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Strangier. 5 Liri
1984. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 67. Prooflike

55

346   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Wignacourt. 5
Liri 1984. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 69. Prooflike

55

347   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Providenza. 5
Liri 1984. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 70. Prooflike

55

348   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Maria
Dacoutros. 5 Liri 1985. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 75.
Prooflike

55

349   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. L'Isle Adam. 5
Liri 1985. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 74. Prooflike

55

350   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Tagliaferro. 5
Liri 198520,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 73. Prooflike

55

351   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Malta. 5 Liri
1985. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 72. Prooflike

55



352   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Dwejra II. 5 Liri
1986. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 86. Prooflike

55

353   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Saver. 5 Liri
1986. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 85. Prooflike

55

354   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Valetta City. 5
Liri 1986. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 83. Prooflike

55

355   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. 20 Jhare
Zentralbank. 5 Liri 1988. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 87.
Polierte Platte

135

356   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. 25. Jahrestag
der Unabhängigkeit. 2 Liri 1989. 17,0 g. 0.925 Silber. 0.51 OZ. KM
88. Stempelglanz

46

357   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. 5 Liri 1990.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 91. Polierte Platte

100

358   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Papstbesuch.
Papst Johannes Paul II. 5 Liri 1990. 28,60 g. 0.925 Silber. 0.85 OZ.
KM 90. Polierte Platte

125



359   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. 20. Jahrestag
Malta - EU. 5 Liri 1990. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 91.
Stempelglanz

90

360   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Papstbesuch.
Papst Johannes Paul II. 5 Liri 1990. 28,60 g. 0.925 Silber. 0.85 OZ.
KM 90. Stempelglanz

90

361   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Kinderfonds. 5
Liri 1991. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 92. Polierte Platte

80

362   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. "George Cross
Award". 5 Liri 1992. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 100.
Polierte Platte

130

363   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. 25. Jahrestag
der Zentralbank. 5 Liri ND (1993). 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ.
KM 102. Stempelglanz

180

364   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. XV. Fussball-
Weltmeisterschaft 1994 in den USA. 5 Liri 1993. 28,28 g. 0.925
Silber. 0.84 OZ. KM 107. Polierte Platte

65

365   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. UNICEF. 5 Liri
1997. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 115. Polierte Platte

130



366   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. NIEDERLÄNDISCH OSTINDIEN. 1 Cent 1833 D
(Keydate, Selten). Kupfer. NGC AU Details Environmental Damage

34

367   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. 1/10 Gulden 1884. Silber. PCGS Genuine Cleaned-
UNC Delail

34

368   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Niederländisch-Ostindien. 1/10 Gulden 1901. Silber.
PCGS AU 55

34

369   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Spanish Netherlands. Philip IV. (1621-1665). 1 Liard
/ Oord 1643. Kupfer. 3.05 g. Schön

80

370   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Overijssel Gulden Generaliteits 1720. Delmonte
1184. Sehr schön

40

371   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm III. (1849-1890). 2-1/2 Gulden 1851. Silber.
KM 82. Sehr schön-vorzüglich, kl. Kratzer

95



372   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Willem III. (1849-1890). 2-1/2 Gulden 1856. Silber.
KM 82. Schön-sehr schön

30

373   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm III. (1849-1890). 2-1/2 Gulden 1859. Silber.
KM 82. Vorzüglich, etwas gerenigt

95

374   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm III. (1849-1890). 2-1/2 Gulden 1862. KM 82.
Vorzüglich, berieben

130

375   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm III. (1849-1890). 2-1/2 Gulden 1869. Silber.
KM 82. Vorzüglich

90

376   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Niederländisch Ostindien. 1/10 Gulden 1884. 1,25 g.
0.720 Silber. 0.03 OZ. KM 304. Vorzüglich

30

377   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelmina (1890-1948). 2-1/2 Gulden 1898.
P.PANDER. Silber. KM 123. Sehr schön, kl. Kratzer

260

378   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelmina (1890-1948). 1 Gulden 1901. Silber. KM
122.1. Sehr schön

70



379   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelmina (1890-1948). 1 Gulden 1907. Silber. KM
122.2. Sehr schön

40

380   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway.
Haakon VII. (1905-1957). 100 Jahre Verfassung. 2 Kroner 1914.
Silber. KM 377. Sehr schön

45

381   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway.
Frederik VI. (1808-1814). 1 Skilling 1809. Kupfer. KM 274.2. Sehr
schön

50

382   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Sigismund III Vasa (1587-1632). Dreigröscher (Trojak) 1594,
Posen. Silber. 2,26 g. 21 mm. Kopicki 979. Vorzüglich

40

383   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Alexander I. von Rußland (1801-1825). 5 Zlotych 1816 IB, Silber.
Bitkin 825. Schön

70

384   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 10 Jahre
Gewerkschaft 'Solidarnosc'. 100000 Zlotych 1990. Silber. KM Y#
196.1. Vorzüglich, Kl.Kratzer

55

385   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Nicolas
Copernic. 20 Zlotych 1995. 31,05 g. 0.925 Silber. 0.92 OZ. KM Y#
302. Polierte Platte

50



386   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Sum
Fischer. 20 Zlotych 1995. 31,10 g. 0.999 Silber. 1.0 OZ. KM Y#
290. Polierte Platte

170

387   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Jahrestag der Posener Ereignisse 1956. 10 Zlotych 1996. 16,50 g.
0.925 Silber. 0.49 OZ. KM Y# 324. Polierte Platte

50

388   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Braunbrustigel. 20 Zlotych 1996. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.92 OZ.
KM Y# 312. Polierte Platte

160

389   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Pawel
Edmund Strzelecki. 10 Zlotych 1997. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42
OZ. KM Y# 334. Polierte Platte

60

390   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Stefan
Batory. 10 Zlotych 1997. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y#
327. Polierte Platte

60

391   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Pope.
10 Zlotych 1997. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y#322.
Polierte Platte

60

392   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Taufe
und Begräbnisszenen.10 Zlotych 1997. 14,14 g. 0.925 Silber.
0.42 OZ. KM Y# 321. Polierte Platte

50



393   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Zamek
w Pieskowej Skale. 20 Zlotych 1997. 28,52 g. 0.925 Silber. 0.85
OZ. KM Y# 332. Polierte Platte

190

394   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Gedenkmünze. 10 Zlotych 1998. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ.
KM Y# 350. Polierte Platte

50

395   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Brigadier General August Emil Fieldorf. 10 Zlotych 1998. 14,14 g.
0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y# 342. Polierte Platte

60

396   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jan
Laski (1490-1560). 10 Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42
OZ. KM Y# 364. Polierte Platte

65

397   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Akademie zu Krakau. 10 Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42
OZ. KM Y# 362. Polierte Platte

65

398   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Ladislaus IV. Wasa. 10 Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42
OZ. KM Y# 370. Polierte Platte

70

399   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Polens
Beitritt zur NATO. 10 Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42
OZ. KM Y# 359. Polierte Platte

50



400   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Gedenkmünze. E. Malinowski. 10 Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925
Silber. 0.42 OZ. KM Y# 378. Polierte Platte

60

401   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jan
Kazimierz II. (1648-68). 10 Zlotych 2000. 14,14 g. 0.925 Silber.
0.42 OZ. KM Y# 400. Polierte Platte

50

402   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Morswin
Fischer. 20 Zlotych 2004. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM Y#
515. Polierte Platte

100

403   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Sigismund III Vasa. Groschen 1596-1627. Silber. Sehr schön+

30

404   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Litauen.
Sigismund III. Vasa (1587-1632). Szelag (Shilling) 1623, Vilnius.
Silber. Kopicki 3459. Sehr schön+

30

405   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 900
Jahre Königreich Polen. Boleslaw Chrobry. 10 Zlotych 1925,
Warschau. Gold. Fr. 116. NGC MS 64

800

406   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Sigismund III. (1587-1632) 10 Zlotych 1998. 14,14 g. 0.925 Silber.
0.42 OZ. KM Y#338. Polierte Platte

60



407   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Gedenkmünze. M. Siedlecky. 10 Zlotych 2001. 14,14 g. 0.925
Silber. 0.42 OZ. KM Y# 460. Polierte Platte

50

408   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro II. 3
Reis 1699, Kupfer. KM 166. Fast Vorzüglich

60

409   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 5 Reis 1721.
Kupfer. KM 194. Sehr schön

55

410   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joseph I. 400
Reis 1768. Silber. KM 255.2. Sehr schön

50

411   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. &
Pedro III. 5 Reis 1777. Kupfer. KM 261. Sehr schön

55

412   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. &
Pedro III. 400 Reis 1782. Silber. KM 273. Sehr schön-vorzüglich

110

413   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. AZOREN. Maria I. 300 Reis
1795. Silber. KM 8. Schön

55



414   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. 5
Reis 1797. Kupfer. KM 305. Vorzüglich-stempelglanz

50

415   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. 5
Reis 1799. Kupfer. KM 305. Sehr schön-vorzüglich

34

416   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. MOZAMBIQUE. 40 Reis 1819.
Kupfer. KM 19. Sehr schön-vorzüglich

85

417   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. SAINT THOMAS & PRINCE
ISLANDS. 40 Reis 1819. Kupfer. KM E1. Vorzüglich

110

418   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 400 Reis
1821. Silber. KM 358. Sehr schön-vorzüglich

65

419   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. AZOREN (Terceira Insel). Maria
II. 5 Reis 1830. Kupfer. KM 5. Stempelglanz

190

420   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 400 Reis
1835. Silber. KM 403.2. Vorzüglich

75



421   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria II. 10
Reis 1836. Kupfer. KM 406. Vorzüglich

85

422   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. MADEIRA. 10 Reis 1842. Kupfer.
KM 2. Sehr schön

85

423   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria II. 500
Reis 1846. Silber. KM 471. Sehr schön-vorzüglich

45

424   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luis I. 500
Reis 1864. Silber. KM 509. Sehr schön-vorzüglich

85

425   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Luis I. 500
Reis 1871. Silber. KM 509. Sehr schön-vorzüglich

85

426   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. India-Portuguese. 1 Rupia 1881.
Silber. KM 312. Vorzüglich

85

427   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. India-Portuguese. 1/2 Rupia
1881. Silber. KM 311. Sehr schön-vorzüglich

95



428   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. India-Portuguese. 1/4 Rupia
1881. Silber. KM 310. Sehr schön

75

429   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. India-Portuguese. 1/4 Tanga
1886. Kupfer. KM 308. Sehr schön-vorzüglich

55

430   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. India-Portuguese. 1/2 Tanga
1903. Bronze. KM 16. Vorzüglich

44

431   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. India-Portuguese. 1/4 Tanga
1903. Bronze. KM 15. Sehr schön-vorzüglich

44

432   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. India-Portuguese. 1/8 Tanga
1903. Bronze. KM 14. Sehr schön-vorzüglich

44

433   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Geburtstunde
der Republik - 05. Oktober. 1 Escudo 1910. Silber. KM 560. Sehr
schön

165

434   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1 Escudo
1915. Silber. KM 564. Vorzüglich

80



435   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 20 Centavos
1916. 5,0 g. 0.835 Silber. 0.13 OZ. KM 562. Stempelglanz.
Flecken

55

436   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. CAPE VERDE. 50 Centavos
1930. Nickel-Bronze. KM 4. Sehr schön-vorzüglich

65

437   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. GUINEA BISSAU. 1 Escudo 1933.
Nickel-Bronze. KM 5. Vorzüglich

55

438   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. SAINT THOMAS & PRINCE
ISLANDS. 5 Escudos 1948. Silber. KM 6. Vorzüglich

85

439   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. MOZAMBIQUE. 5 Escudos 1949.
7,0 g. 0.650 Silber. 0.15 OZ. KM 69. Stempelglanz

22

440   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. SAINT THOMAS & PRINCE
ISLANDS. 1 Escudo 1951. Kupfer-Nickel. KM 11. Vorzüglich

38

441   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Heinrich der
Seefahrer. 10 Escudos 1960. 12,50 g. 0.800 Silber. 0.32 OZ. KM
588. Stempelglanz

35



442   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 500.
Geburtstag von Vasco da Gama. 50 Escudos 1969. 18,0 g. 0.650
Silber. 0.38 OZ. KM 598. Stempelglanz (Matte). Flecken

65

443   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
Nelkenrevolution. 250 Escudos 1976. 25,0 g. 0.680 Silber. 0.55
OZ. KM 604. Polierte Platte leicht berieben

24

444   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. FAO - Welt
Fischereikonferenz. 250 Escudos 1983. Silber. KM 626a. Polierte
Platte. Patina

80

445   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal, Lots und
Sammlungen. PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. ANGOLA. 4
Macutas 1927, 50 Centavos 1928, 1 Escudo 1956, 2.50 Escudo
1953, 2.50 Escudos 1956. Lot von 5 Münzen. Bild ansehen Lot

60

446   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal, Lots und
Sammlungen. PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. MOZAMBIQUE.
Lot von 7 Münzen 1942-1965. Bild ansehen Lot

24

447   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Johann III. 2 Riksdaler ND (1587), Stockholm. Silber. Dav. 572.
PCGS XF 40. Sehr Selten!

3'800

448   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Gustav II. Adolf (1611-1632). Riksdaler 1617, Stockholm. Silber.
30,86 g. Dav. 4516, Ahlström 25. Sehr schön+

2'600



449   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Oskar II. (1872-1907). 10 Kronor 1901. 4,48 g. 0.900 Gold. 0.13
OZ. Stempelglanz

380

450   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Gustav V. 500 Jahre Reichstag. 5 Kronor 1935. 25,10 g. 0.900
Silber. 0.73 OZ. KM 806. Fast Stempelglanz

32

451   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden,
Lots und Samllungen. Gustav VI. Adolf (1950-1973). 2 x 5 Kronor
1955, 1966, 2 x 2 Kronor 1961, 1963. Lot von 4 Münzen. Silber.
Fast Stempelglanz

22

452   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland,
Lots und Sammlungen. 1/2 Franken 1962 (Vz+), 1/2 Franken
1964 (Fast St). 1 Franken 1960 (Vz+), 1 Franken 1965 (Fast St).
Lot von 4 Münzen. KM 23, 24. Silber

24

453   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland,
Lots und Sammlungen. Helvetia. 4 x 1/2 Franken 1960, 1961,
1962, 1963. Lot von 4 Münzen. Silber. KM 23. Stempelglanz

24

454   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland,
Lots und Sammlungen. 5 Rappen 1983, KM 26c (St). 1/2 Franken
1979, KM 23a.1 (Vz). 2 x 2 Franken 1991-1992, KM 21a.3 (St). Lot
von 4 Münzen

24

455   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Amadeo I. 5 Pesetas 1871 DE - M. Silber. KM 666. Sehr schön+

30



456   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XII. (1874-1885). 1 Peseta 1882 MS - M. Silber. KM 686.
Sehr schön-vorzüglich

30

457   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XIII. 5 Pesetas 1889 MP - M. Silber. KM 689. Sehr schön+

40

458   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XIII. 5 Pesetas 1892 PG - M. Silber. KM 700. Sehr schön

40

459   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XIII. 5 Pesetas 1898 SG - V. Silber. KM 707. Vorzüglich

30

460   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Europäische Währungsunion - Europa auf dem Stier. 10 Euro
2003. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 1092. Polierte Platte

40

461   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Winterolympiade, Turin 2006 - Slalom. 10 Euro 2005. 27,0 g.
0.925 Silber. 0.7978 OZ. KM 1064. Polierte Platte, Plastik Box

40

462   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Karl V.
/ Europaprogramm. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 1122.
Polierte Platte, Plastik Box

40



463   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 70. Geburtstag von Josef Stalin. 50 Kronen 1949.
10,0 g. 0.500 Silber. 0.16 OZ. KM 28. Stempelglanz. Kl.Kratzer

30

464   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Dukat 1927, Kremnitz. St. Wenzel. 3,44 g
Feingold. Fb. 2, Schl. 18. Fast Stempelglanz

2'200

465   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Dukat 1933. Gold. 3,49 g. Friedberg 2.
Stempelglanz

1'800

466   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 10 Jahre Befreiung. 25 Kronen 1955. 16,0 g.
0.500 Silber. 0.26 OZ. KM 43. Polierte Platte

60

467   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 250 Jahre der Tschechischen Technischen
Universität. 10 Kronen 1957. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM
47.2. Polierte Platte

60

468   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Johann Amos Comenius. 10 Kronen 1957. 12,0 g.
0.500 Silber. 0.19 OZ. KM 48. Polierte Platte

60

469   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. "20 Jahre Befreiung". 25 Kronen 1965. 16,0 g.
0.500 Silber. 0.26 OZ. KM 59. Polierte Platte

60



470   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. 10 Kronen 1928, KM 12
(Fast St). 10 Kronen 1930, KM 15 (Ss-Vz). 20 Kronen 1937, KM 18
(Vz-St). Lot von 3 Münzen. Silber

24

471   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Sandor Petofi. 5 Forint 1948. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM
537. Polierte Platte

30

472   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 25.
Jahrestag von KGST. 100 Forint 1974. 22,0 g. 0.640 Silber. 0.45
OZ. KM 602. Polierte Platte

30

473   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn. 50 Jahre
Zentralbank - Magyar Nemzeti Bank. 100 Forint 1974. 22,0 g.
0.640 Silber. 0.45 OZ. KM 603. Stempelglanz

30

474   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Jahr
des Kindes. 200 Forint 1979. 28,0 g. 0.640 Silber. 0.58 OZ. KM
615. Polierte Platte

25

475   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. XIII
Olympische Winterspiele in Lake Placid. 500 Forint 1980. 39,0 g.
0.640 Silber. 0.80 OZ. KM 619. Polierte Platte

60

476   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Jahr
der Frauen. 500 Forint 1984. 28,0 g. 0.640 Silber. 0.58 OZ. KM
640. Stempelglanz

26



477   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Kulturforum in Budapest. 500 Forint 1985. 28,0 g. 0.640 Silber.
0.58 OZ. KM 652. Polierte Platte

30

478   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Kinderfonds. 500 Forint 1989. 28,0 g. 0.900 Silber. 0.81 OZ. KM
670. Polierte Platte

36

479   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 500.
Todestag von König Matthias I. Corvinus - Zwei Residenzen. 500
Forint 1990. 28,0 g. 0.900 Silber. 0.81 OZ. KM 680. Stempelglanz

55

480   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 500.
Todestag von König Matthias I. Corvinus - Zwei Residenzen. 500
Forint 1990. 28,0 g. 0.900 Silber. 0.81 OZ. KM 680. Polierte Platte

60

481   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 200.
Geburtstag von Ferenc Kölcsey. 500 Forint 1990. 28,0 g. 0.900
Silber. 0.81 OZ. KM 699. Stempelglanz

50

482   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
"Karoly Robert Emlekere". 500 Forint 1992. 28,0 g. 0.900 Silber.
0.81 OZ. KM 686. Polierte Platte

40

483   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
"EXPO '96". 500 Forint 1993. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM
705. Stempelglanz

60



484   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
"EXPO '96". 500 Forint 1993. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM
705. Polierte Platte

65

485   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
XXVI. Olympische Sommerspiele 1996 in Atlanta - Schwimmer.
1000 Forint 1994. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 712.
Stempelglanz

36

486   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Euröpäische Integration. 500 Forint 1994. 31,46 g. 0.925 Silber.
0.94 OZ. KM 710. Polierte Platte

30

487   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Euröpäische Integration. 500 Forint 1994. 31,46 g. 0.925 Silber.
0.94 OZ. KM 710. Stempelglanz

30

488   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Altes Donaudampfschiff - Carolina. 500 Forint 1994. 31,46 g.
0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 708. Stempelglanz

30

489   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Altes Donaudampfschiff - Carolina. 500 Forint 1994. 31,46 g.
0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 708. Polierte Platte

30

490   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 100.
Todestag von Lajos Kossuth. 500 Forint 1994. 31,46 g. 0.925
Silber. 0.94 OZ. KM 709. Stempelglanz

40



491   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Europäische Union. 1000 Forint 1995. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94
OZ. KM 720. Polierte Platte

36

492   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Altes Donaudampfschiff - Hableany. 1000 Forint 1995. 31,46 g.
0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 714. Stempelglanz

36

493   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Altes Donaudampfschiff - Hableany. 1000 Forint 1995. 31,46 g.
0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 714. Polierte Platte

36

494   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Sommerspiele Atlanta 1996 - Fechten. 1000 Forint 1995. 31,46 g.
0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 716. Stempelglanz

30

495   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 50.
Jahrestag der Forint-Währung. 2000 Forint 1996. 31,46 g. 0.925
Silber. 0.94 OZ. KM 717. Stempelglanz

40

496   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
1100. Jahrestag der Landnahme Ungarns. 2000 Forint 1996.
31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 718. Stempelglanz

80

497   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Alte
Balaton Schiffe - Helka & Kelén. 2000 Forint 1997. 31,46 g. 0.925
Silber. 0.94 OZ. KM 722. Polierte Platte

36



498   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. Alte
Balaton Schiffe - Helka & Kelén. 2000 Forint 1997. 31,46 g. 0.925
Silber. 0.94 OZ. KM 722. Stempelglanz

36

499   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Königspalast. 2000 Forint 1997. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ.
KM 724. Polierte Platte

36

500   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Königspalast. 2000 Forint 1997. 31,10 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ.
KM 724. Stempelglanz

36

501   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 150.
Jahrestag der ungarischen Revolution von 1848-49. 2000 Forint
1998. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 727. Polierte Platte

50

502   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 50
Jahre Kinderhilfswerk der Vereinten Nationen (UNICEF). 2000
Forint 1998. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 729. Polierte
Platte

50

503   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Olympiade Sydney - Hammerwerfen. 2000 Forint 1999. 19,98 g.
0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 744. Polierte Platte

30

504   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary, Lots
und Sammlungen. 4 x 100 Forint 1984-1990. KM 638, 651, 678,
701. Lot von 4 Münzen. Stempelglanz

26



505   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary, Lots
und Sammlungen. 2 x 2000 Forint 2000, KM 747 und KM 748. Lot
von 2 Münzen. Silber. Stempelglanz

175

506   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan - Kirchenstaat.
Sedisvakanz. Piastra 1689. Silber. Dav. 4098, KM 497. PCGS AU
50

850

507   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Pius VII.
(1800-1823). Baiocco Rom 1801. Kupfer. Muntoni: 17. Sehr
schön+

30

508   Europäische Münzen und Medaillen, Weißrussland / Belarus.
Olympiade 2006 in Turin - Eishokey. 20 Rubel 2005. 28,28 g.
0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 133. Polierte Platte, mit Plastik Box

20

509   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Boris
Fedorovitch (1598-1605). Kopeke 1600. Silber. 0.66 g. Sehr
schön-vorzüglich

20

510   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725).
Poltina (1/2 Rubel) 1723, Moskau, Red mint. "Tiger-Typ" Büste.
Die Spitze des Zepters berührt den unteren Rand der "1" des
Datums. Silber. Bitkin 1048. Diakov (2012) 1374 (R1). Sehr schön

950



511   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725). 1
Rubel 1724, Moskau, Roter Münzhof. Silber. KM 162.4, Dav. 1660.
In Antique Armor. PCGS XF 45

1'300

512   Russische Münzen und Medaillen, Peter II. (1727-1729). 1
Kopeke 1728, Kadashevsky Münzhof. Kupfer. 4,04 g. Bitkin -, vgl.
178-9 (R 1). Date Reads Up. NGC AU Details Environmental
Damage

320

513   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762). 1
Rubel 1750 SPB, St. Petersburg. Silber. Bitkin 265. KM C-19b. NGC
AU Details-Obverse Damage

800

514   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762). 2
Kopeken 1757, Red Mint (Überprägt auf Kreuzzug 5 kopeken).
Kupfer. Bitkin 391. NGC VF Details Cleaned

90

515   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796).
Bronzemedaille 1770, von J. C. G. Jaeger. Auf den Transport des
Granitfelsens für das Monument Peters I. 99,13 g. 65,5 mm. Vs.:
Brustbild l. Rs.: Ansicht des Felsens mit vielen Arbeitern und
Zuschauern. Diakov 150.1 (R1). Vorzüglich

440



516   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796).
Bronzemedaille 1788 (späterer Abschlag) von V. Bezrodnoy und
P. W. Gass. Auf die Eroberung der Insel Berezan im November
1788 im Schwarzen Meer und der Eroberung der Festung
Ochakov (heute Ukraine), unter dem Kommando von
Generalfeldmarschall Gregor Alexandrowitsch Potemkin. 322,83
g. 92 mm. Vs.: Geharnischtes Brustbild mit umgelegtem Mantel
nach rechts. Rs.: Topographische Ansicht der belagerten Insel
Berezan und der Festung Ochakov mit den positionierten
russischen Schiffen. Diakov 212.2 (R-1). Vorzüglich. Kratzer und
Randfehler

650

517   Russische Münzen und Medaillen, Paul I. (1796-1801). 2
Kopeken 1801 EM, Ekaterinburg. Kupfer. 19,35 g. 39 mm. Bitkin
118. Near Mint State, acid cleaned

120

518   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
5 Kopeken 1809 KM, Suzun. Kupfer. 44,63 g. 44 mm. Bitkin 425.
Sehr schön-vorzüglich. Selten!

320

519   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
5 Kopeken 1810 KM, Suzun. Kupfer. 50,62 g. 44 mm. Bitkin 427.
Vorzüglich-stempelglanz. Selten!

400

520   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
20 Kopeken 1813 SPB PS. Silber. Bitkin 186. Sehr schön+

25

521   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
Bronzemedaille 1814, von Andrieu. Auf den Besuch der Pariser
Münze. 34,71 g. 40,9 mm. Diakov 380.2 (R1), Slg. Julius 3012.
Vorzüglich, min. Rdf.

260



522   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
20 Kopeken 1819 SPB PS, St. Petersburg. Silber. 3,86 g. Bitkin
199. Sehr schön-vorzüglich. Kleiner Schrötlingsfehler

110

523   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
Bronzemedaille 1825, von H. F. Brandt. Auf seinen Tod und die
Gedächtnissfeier in Potsdam am 23. Dezember. 51,79 g. 45 mm.
Diakov 429.3(R1). Vorzüglich. Kleine Randfehler

200

524   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Silbermedaille ND (1835), unsigniert. Prämie für erfolgreiche
Studien. 25,57 g. 43 mm. Vs.: Gekrönte russische Doppeladler mit
Zepter und Reichsapfel in den Fängen, umher Lorbeerkranz. Rs.:
Stehende Minerva mit Kranz und Öllampe. Diakov 523.3.
Vorzüglich+

580

525   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5
Kopeken 1827 SPB NG. Silber. 0,97 g. 15 mm. Bitkin 150.
Vorzüglich-stempelglanz. Bereiche mit schwachem Schlag

180

526   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1827 SPB NG. Vs.: Doppelköpfiger Adler mit ausgebreiteten
Flügeln von vorne, Schild auf der Brust tragend, das den heiligen
Georg tötet, der den Drachen tötet, und einen bebänderten Kranz
und gekreuzten Blitz und Fackeln haltend, Krone oben, H-Г über
unteren Feldern, Bezeichnung oben und Datum unten. Rs.:
ЧИСТАГО СЕРЕБРА 4 ЗОЛОТН• 21 ДОЛЯ. in vier Zeilen, C.П.Б.
unter, Krone oben und Kranz herum. Randinschrift: • СЕР • 83 1/3
ПРОБЫ 4 ЗОЛ • 82 14/25 ДОЛИ. Silber. 20,55 g. 35 mm. Bitkin
104. Vorzüglich+

750



527   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Bronzemedaille 1829, von H. Gube. Auf den Frieden von
Adrianopel mit der Türkei. 39,95 g. 38,7 mm. Diakov 487.1.
Vorzüglich

280

528   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5
Kopeken 1833 EM-FX. Kupfer. Bitkin 487. Sehr schön

30

529   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 2
Kopeken 1840. Kupfer. Bitkin 548. Sehr schön+

26

530   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 3
Rubel 1842 SPB. Vs.: Gekrönter Doppeladler frontal mit
ausgebreiteten Flügeln, Schild auf der Brust mit Darstellung des
heiligen Georg als Drachentöter, Zepter und Reichsapfel haltend,
Krone oben. Rs.: 2 ЗОЛ· 41 ДОЛ· ЧИСТОЙ УРАЛЬСКОЙ
ПЛАТИНЫ, Stückelung über Datum, С.П.Б. unter, zwei Blumen
über oberen Feldern. Platin. 10,26 g. 23 mm. Bitkin 88. Fast
Vorzüglich. Sehr selten!

2'200

531   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 3
Rubel 1844 SPB, St. Petersburg. Platin. 10,27 g. Bitkin 90 (R), Sev.
644 (S), Uzd. 409 (S), Fr. 160. Sehr schön. Mehrere oberflächliche
Bestoßungen und Kratzer (wohl Prüfspuren)

1'950

532   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1
Rubel 1849 SPB PA, St. Petersburg. Silber. 20,63 g. Bitkin 224, KM
# C 168.1. Sehr schön. Kratzer, winzige Randfehler

220



533   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5
Kopeken 1849 SPB PA, St. Petersburg. Silber. 1,04 g. Bitkin 405.
Vorzüglich+

60

534   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5
Kopeken 1850 SPB PA, St. Petersburg. Silber. Bitkin 407. NGC MS
62

170

535   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 1
Rubel 1852 SPB PA, St. Petersburg. Silber. Bitkin 229.
Stempelglanz, Kratzer

300

536   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 1 Rubel 1855 SPB NI. Silber. Bitkin 235. Sehr schön-
vorzüglich

280

537   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 1 Rubel 1856 SPB FB, St. Petersburg. Silber. Bitkin 46.
Vorzüglich, Kratzer

220

538   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 5 Kopeken 1856 SPB FB. Silber. Bitkin 67. Vorzüglich-
stempelglanz

90

539   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Kopeke 1858 EM. Kupfer. Bitkin 352. Fast Vorzüglich

50



540   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 3 Kopeken 1859 BM. Kupfer. Bitkin 457. Schön-sehr schön

100

541   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 5 Kopeken 1869 EM. Kupfer. Bitkin 394. Sehr schön

18

542   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Bronzenes Medaillon 1873, von P. Mescheryakov und A.
Semenov. Auf die Errichtung des Denkmals für Katharina II.
304,91 g. 87 mm. Vs.: Brustbild der Zarin nach rechts im
Zweigen- und Schriftreif. Rs.: Das Denkmal. Diakov 801.1,
Smirnov 724, Iversen LXIX/1. Vorzüglich, min. Kratzer und
Randfehler

420

543   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881), Finnland. 1 Penni 1874, Helsinki. Kupfer. Bitkin 673.
Vorzüglich-stempelglanz

40

544   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881), Finnland. 1 Penni 1875, Helsinki. Kupfer. Bitkin 674.
Vorzüglich-stempelglanz

40

545   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Krönungsrubel 1883. Silber. Bitkin 217, Kaim 337, Schön
136, Uzdenikov 4195. Fast Vorzüglich, kl. Randfehler

460



546   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Krönungsrubel 1883. Silber. Bitkin 217. NGC AU 58

1'200

547   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 20 Kopeken 1884 SPB AG. Silber. NGC MS 63

280

548   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Rubel 1886 A•G. Silber. Bitkin 60. NGC MS 61

3'800

549   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Bronzemedaille 1887. Industrieausstellung in
Jekaterinenburg, von A. Griliches und V. Nikonov. Vs.: Mit
Mauerkrone gekröntes Wappen mit Bergwerksdarstellung. Rs.:
Fünf Textzeilen in Eichen- und Lorbeerkranz. 306,45 g. 87,4 mm.
Diakov 995.1. Vorzüglich. RR

460

550   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Rubel 1887 A•G. Großer Kopf. Silber. Bitkin 61. NGC MS 62

6'500



551   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 5 Rubel 1888 AG, St. Petersburg. 6,42 g. 0.900 Gold. Bitkin
27, KM 42, Fr. 168. Stempelglanz

1'150

552   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Rubel 1888 AG. Silber. Bitkin 71. PCGS Genuine Cleaning -
UNC Details

5'000

553   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Bronzemedaille 1889, von A. Griliches. Auf die 500-
Jahrfeier der russischen Artillerie. Vs.: Kopf von Alexander III.
links. Rs.: Sechs Zeilen Inschrift im Kranz aus Kanone und Mörser.
380,02 g. 92,8 mm. Diakov 1025.1(R1). Vorzüglich, kl. Rdf.

460

554   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Rubel 1890. Silber. Bitkin 73 (R). NGC MS 61. Selten!

6'000

555   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 1 Kopeke 1891. Kupfer. KM Y# 9. Sehr schön-vorzüglich

18



556   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Bronzemedaille 1891, von L.O. Roty. Auf die französische
Ausstellung in Moskau, verliehen an Teilnehmer. 97,98 g. 63 mm.
Vs.: Russia begrüßt den französischen Genius, dahinter Ansicht
des Kremls. Rs.: Auf Lorbeeren gebettet die russischen und
französischen Wappen. Randpunze BRONZE. Verliehen an C.
Gravier. Diakov 1065.3 (R-1). Fast Stempelglanz. Kleine
Randfehler

240

557   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Rubel 1891. Silber. Bitkin 74. NGC UNC Details Cleaned

2'200

558   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 1 Rubel 1893. Silber. Bitkin 77. Vorzüglich, schöne Patina

550

559   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Rubel 1894 AG. Silber. Bitkin 78. NGC UNC Details obv.
Cleaned

2'600

560   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
50 Kopeke 1897. Silber. Bitkin 197. Sehr schön

15



561   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
1 Kopeke 1914 SPB. Kupfer. Bitkin 261. NGC MS 65 BN

100

562   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 50
Kopeken 1921, Silber. KM Y# 83. Vorzüglich+

16

563   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Poltinnik 1924 PL. Silber. KM Y# 89. Vorzüglich

40

564   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Poltinnik 1925 PL. Silber. KM Y# 89. Fast Stempelglanz. Patina

50

565   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Poltinnik 1926. Silber. KM Y# 89.2. Sehr schön

28

566   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Olympische Spiele Moskau 1980 - Olympia Emblem. 150 Rubel
1977. 15,54 g. 0.999 Platin. 0.5 OZ. KM Y# 152. Polierte Platte, in
Box

720

567   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1978.
33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 160. Stempelglanz

32



568   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1978.
33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 158.1. Stempelglanz

32

569   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1978.
33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 159. Stempelglanz

32

570   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 5 Rubel 1978.
16,67 g. 0.900 Silber. 0.48 OZ. KM 155. Stempelglanz

20

571   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 5 Rubel 1978.
16,67 g. 0.900 Silber. 0.48 OZ. KM 154. Stempelglanz

20

572   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 5 Rubel 1978.
16,67 g. 0.900 Silber. 0.48 OZ. KM 157. Stempelglanz

20

573   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 5 Rubel 1978.
16,67 g. 0.900 Silber. 0.48 OZ. KM 156. Stempelglanz

20

574   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Olympische Spiele Moskau 1980 - Ringer. 150 Rubel 1979. 15,54
g. 0.999 Platin. 0.5 OZ. KM Y# 175. Polierte Platte, in Box

720



575   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 5 Rubel 1979.
16,67 g. 0.900 Silber. 0.48 OZ. KM 166. Stempelglanz

20

576   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 70
Jahre Oktoberrevolution. 5 Rubel 1987. Kupfer-Nickel. KM Y# 208.
Fast Stempelglanz

18

577   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
Partisanen. 3 Rubel 1994. Kupfer-Nickel. KM 365. Polierte Platte

18

578   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. Das
Kloster zu Mariä Tempelgang von Tolga, Jaroslawl. 3 Rubel 1997.
34,88 g. 0.900 Silber. 1 OZ. Polierle Platte

50

579   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen
Russische Münzen und Medaillen. Set 36 Stück. 100 Jahre
Russland. 10 x 1 Rubel, 6 x 2 Rubel, 5 x 3 Rubel, 3 x 5 Rubel. 12 x
3 Rubel Silber. Polierte Platte. Box, mit Sertifikat

700

580   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen
Russische Münzen und Medaillen. Set 46 Stück. 100 Jahre
Russland. 21 x 1 Rubel, 2 Rubel, 6 x 3 Rubel, 8 x 5 Rubel. 10 x 3
Rubel Silber. Polierte Platte. Rot Box, mit Sertifikat

700

581   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Samllungen
Russische Münzen und Medaillen. 3 x 1 Kopeke 1799-1800 EM, 2
Kopeken 1759, 4 x 5 Kopeken 1924, Lot von 8 Münzen. Schön-
sehr schön

110



582   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR und Russland. "XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau
1980". 3 x 1 Rubel 1977-1979. Lot von 3 Münzen. Kupfer-Nickel.
KM 144, 153, 165. Stempelglanz

18

583   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Goldmedaille
(Stern) ND. Gold. 31,63 g. 55 mm. Rs.: "585" Vorzüglich

2'000

584   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Schneeleopard.
250 Afghanis 1978. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 979.
Polierte Platte

32

585   Weltmünzen und Medaillen, Alderney. Königlicher Besuch. 2
Pounds 1989. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 1a. Polierte
Platte

50

586   Weltmünzen und Medaillen, Alderney. 40. Jahrestag der
Herrschaft der Königin. 2 Pounds 1992. 28,28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 3a. Polierte Platte

50

587   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. 50 Centimes
ND (1915). Chambre de Commerce de Bone. Kupfer-Nickel. KM
TnB6, Lec-217. NGC MS 65

110



588   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. 1 Franc
1915. Chambre de Commerce de Bone. Messing. KM TnB7. Lec-
219. NGC MS 62

110

589   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. 1 Franc
1915. Chambre de Commerce de Bone. Kupfer-Nickel. KM TnB8,
Lec-219. NGC MS 65

130

590   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. 5 Centimes
1919. Chambre de Commerce d'Alger. Lec # 128. Aluminium. KM
TnA1. NGC MS 66

120

591   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. 5 Centimes
1921. Chambre de Commerce d'Oran. Aluminium. KM TnE1. NGC
MS 65

70

592   Weltmünzen und Medaillen, Algerien / Algeria. CHAMBER OF
COMMERCE ORAN. 25 Centimes 1922. Aluminium. KM TnE5. NGC
MS 64

60



593   Weltmünzen und Medaillen, Anguilla. ST. MARY'S CHURCH.
1/2 Dollar 1969. 3,61 g. 0.999 Silber. 0.12 OZ. KM 15. Polierte
Platte

65

594   Weltmünzen und Medaillen, Ascension Insel / Ascension
Island, 1 Crown 1978 "25. Jahrestag der Krönung" KM 1. 25 Pence
1981 "Königliche Hochzeit - Charles & Diana" KM 3. 50 Pence
1984 "Königlicher Besuch von Prinz Andrew" KM 6. Lot von 3
Münzen. Kupfer-Nickel. Stempelglanz

24

595   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George
V. 3 Pence 1914. Silber. KM 24. Sehr schön

50

596   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George
V. 1/2 Penny 1915 H. Bronze. KM 22. Sehr schön

60

597   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Elizabeth
II. 1 Dollar 2020. Silber. 1 OZ. Stempelglanz

28

598   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia, Lots und
Sammlungen. George VI. 6 Pence 1948 KM 38a (St). 1 Florin 1947
KM 40a (Ss-vz). 1 Shilling 1952 KM 46 (Ss-vz). Elizabeth II. 2 x 1
Shilling 1954,1955 KM 53,59 (Ss-vz). Lot von 5 Münzen. Silber.
Bild ansehen Lot

28



599   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Fuad I. 500
Piaster 1922 (AH 1340), London. Gold. KM 342. NGC PF 60

3'500

600   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Fuad I. 10
Milliemes 1933. Kupfer-Nickel. KM 347. Stempelglanz

16

601   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Jahrestag der
Revolution. 1 Pound 1955 (AH 1374). Gold. 0.2391 OZ. KM 387.
NGC MS 63

600

602   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Aswan Dam. 5
Pounds 1960. Gold. 1.2 OZ. KM 402. PCGS MS 64

2'100

603   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 1400.
Jahrestag des Koran. 5 Pounds 1968. Gold. 0.73 OZ. KM 416.
PCGS MS 65

1'300



604   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Präsident
Nasser. 5 Pounds 1970. Gold. 0.73 OZ. KM 428. PCGS MS 63

1'300

605   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Abdul Hamid
II. 10 Qirsh 1907 (AH 1293/33). Silber. KM 295. Vorzüglich

40

606   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Hussein Kamil
(1914-1917). 20 Piastres 1917. Silber. 27,75 g. KM 321. Fast
Vorzüglich

50

607   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Fuad I. 20
Piastres 1923 H, Heaton. Silber. KM 338. Sehr schön-vorzüglich

100

608   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Fuad I. 20
Piastres 1929 BP. Silber. KM 352. Sehr schön-vorzüglich

100

609   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Farouk (1936-
1952). 20 Piastres 1938 (AH1357), Misr. Hochzeit. Gold. 1,69 g.
Friedberg 38, KM 370. Fast Stempelglanz, Vs. winz. Kratzer

190

610   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. XV.
Afrikanischer Nationen-Pokal. 5 Pounds 1986 (AH 1406). 17,5 g.
0.720 Silber. KM 590. Polierte Platte

220



611   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Jurji Zaydan. 1
Pound 1992. 15,0 g. 0.720 Silber. 0.35 OZ. KM 835. Stempelglanz.
Patina. Kl.Kratzer

50

612   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Tutanchamun.
5 Pounds 1993 (AH 1414). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM
793. Polierte Platte

130

613   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Pepi I. 5
Pounds 1994 (AH 1415). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 748.
Polierte Platte

120

614   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Nefertiti. 5
Pounds 1994 (AH 1415). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 783.
Polierte Platte

140

615   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Bogenschütze
im Streitwagen. 5 Pounds 1994 (AH 1415). 22,50 g. 0.999 Silber.
0.72 OZ. KM 784. Polierte Platte

160

616   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Alter
sitzender Schreiber. 5 Pounds 1994 (AH 1415). 22,50 g. 0.999
Silber. 0.72 OZ. KM 813. Polierte Platte

160

617   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Khufu. 5
Pounds 1994 (AH 1415). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 827.
Polierte Platte

160



618   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Göttin Isis. 5
Pounds 1994 (AH 1415). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 830.
Polierte Platte

130

619   Weltmünzen und Medaillen, Äthiopien / Ethiopia. Menelik II.
(1889-1913). Birr 1902-1903 (EE1895). Silber. KM 19. Fast
Vorzüglich

70

620   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Unabhängigkeit -
Segelschiff Santa Maria. 10 Dollars 1973. 49,75 g. 0.925 Silber.
1.5 OZ. KM 42. Stempelglanz

40

621   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. "XIII Commonwealth
Games". 10 Dollars 1986. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM
113a. Polierte Platte

26

622   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Columbus mit Flagge
und Schwert. 10 Dollars 1989. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM
128. Polierte Platte

40

623   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Farbmünze.
Hibiskus. 2 Dollars 1995. 30,08 g. 0.999 Silber. 1.0 OZ. KM 164.
Polierte Platte

40

624   Weltmünzen und Medaillen, Bahrain. 25. Jahrestag des
World Wildlife Fund. 5 Dinars 1986. 19,44 g. 0.925 Silber. 0.58
OZ. KM 13. Polierte Platte

30



625   Weltmünzen und Medaillen, Bermuda, Lots und
Sammlungen. 1 Dollar 1985 "Kreuzfahrtschiff Tourismus" KM 43.
1 Dollar 1987 "50-jähriges Jubiläum - kommerzielle Luftfahrt" KM
52. 1 Dollar 1988 "Eisenbahn" KM 55. 1 Dollar 1990 "90.
Jahrestag - Geburt der Königinmutter" KM 67. Lot von 4 Münzen.
Kupfer-Nickel. Stempelglanz

35

626   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia. Carlos IV.
(1788-1808). 8 Reales 1801 PTS Potosi AC 1005. Silber. 26,97 g.
Sehr schön. Leichte Prägeschwäche. Patina

120

627   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia. 4 Soles 1854
PTS MF. Silber. KM 123.2. Schön-sehr schön. Patina

60

628   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia.
Internationales Jahr des Kindes. 200 Pesos 1979. 23,33 g. 0.925
Silber. 0.69 OZ. KM 198. Polierte Platte. Auflage: 15000
Exemplare

40

629   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia, Lots und
Sammlungen. 1/2 Sol 1830, 1 Sol 1855, 2 Soles 1830, 4 Soles
1830, Lot von 4 Münzen. Silber. Unterschiedliche Erhaltungen

110

630   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia, Lots und
Sammlungen. 5 Centavos 1872, 10 Centavos 1870, 20 Centavos
1873, 50 Centavos 1893. Lot von 4 Münzen. Silber.
Unterschiedliche Erhaltungen

90

631   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Pedro II.
(1683-1706). 640 Reis 1695. Silber. KM 83. Sehr schön

300



632   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Johann VI.
(1802-1822). 960 Reis 1810 B, Bahia. Silber. KM 307. Sehr schön

130

633   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. João VI.
(1816-1822). 960 Reis 1817 B, Bahia. Silber. 26,68 g. KM 307.1.
Sehr schön-vorzüglich

160

634   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Johann VI. 40
Reis 1821 R. Kupfer. KM 319.1. Vorzüglich

34

635   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II. 1000
Reis 1861. Silber. Vorzüglich

44

636   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Pedro II.
(1831-1889). 2000 Reis 1889. Silber. KM 485. Stempelglanz

70

637   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil, Lots und
Sammlungen. Lot von 12 Münzen 1923-1989. Bild ansehen Lot

26

638   Weltmünzen und Medaillen, Cayman Islands. 25.
Regierungsjubiläum von Elisabeth II. 25 Dollars 1977. 51,35 g.
0.925 Silber. 1.5 OZ. KM 14. Stempelglanz

45



639   Weltmünzen und Medaillen, Cayman Islands. 25. Jahrestag
WWF - Zwergpapagei. 5 Dollars 1987. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 95. Polierte Platte

25

640   Weltmünzen und Medaillen, Cayman Islands. Millennium. 2
Dollars 2000. 15,55 g. 0.999 Silber. 0.5 OZ. KM 130. Polierte
Platte

45

641   Weltmünzen und Medaillen, Ceylon. 2500 Jahre
Buddhismus. 5 Rupees 1957. Silber. KM 126. Vorzüglich-
stempelglanz

30

642   Weltmünzen und Medaillen, Chile. 1 Peso 1895 So. Silber.
KM 152.1. Sehr schön-vorzüglich. Patina

30

643   Weltmünzen und Medaillen, China. Olympische Spiele 1992
Albertville. 50 Yuan 1990. Silber. 5 OZ. KM 297. Polierte Platte

180

644   Weltmünzen und Medaillen, China. Weisse Störche. 10 Yuan
1992. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 454. Polierte Platte

60

645   Weltmünzen und Medaillen, China. Panda. 200 Yuan 2010.
15,7 g. 0.999 Gold. 1/2 OZ. KM 1927. FDC

980



646   Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der Panda-
Prägung. 10 Yuan 2022. 1 g. 0.999 Gold. KM UC# 247.
Stempelglanz. Original Folie

80

647   Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der Panda-
Prägung. 100 Yuan 2022. 8 g. 0.999 Gold. KM UC# 441.
Stempelglanz. Original Folie

480

648   Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der Panda-
Prägung. 50 Yuan 2022. 3 g. 0.999 Gold. KM UC# 249.
Stempelglanz. Original Folie

200

649   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
"Dollar Juwelen 2002". 1 Dollar 2002. Silber. 0.8 OZ. KM 396.
Polierte Platte

60

650   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Afrikanischer Elefant. 50
Dollars 1990. 19,40 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 53. Polierte
Platte

30

651   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Spitzmaulnashorn. 50 Dollars
1990. 19,40 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 55. Polierte Platte

30

652   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Luchs. 50 Dollars 1990. 19,40
g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 54. Polierte Platte

30



653   Weltmünzen und Medaillen, Costa Rica. 15 Jahre WWF -
Grüne Schildkröten. 50 Colones 1974. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 200a. Polierte Platte

30

654   Weltmünzen und Medaillen, Costa Rica. Jahr des Kindes /
Vögel im Nest. 100 Colones 1979. 35,0 g. 0.925 Silber. 1.04 OZ.
KM 206. Stempelglanz

30

655   Weltmünzen und Medaillen, Costa Rica, Lots und
Sammlungen. 50 Centavos 1880 und 4 x 50 Centimos 1923
(Gegenstempel). Lot von 5 Münzen. Silber. Unterschiedliche
Erhaltungen

120

656   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik /
Dominican Republic. Peso (25 Gramos) 1897 A. Silber. KM 16.
Schön-sehr schön

30

657   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik /
Dominican Republic. Taino Art. 10 Pesos 1975. 30,0 g. 0.900
Silber. 0.87 OZ. KM 38. Polierte Platte

40

658   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik /
Dominican Republic. "Internationales Jahr des Kindes". 10 Pesos
1982. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM 57. Polierte Platte

30

659   Weltmünzen und Medaillen, Dschibuti / Djibouti. 50
Centimes 1921. Aluminium-Bronze. KM # Tn8. NGC XF 40 BN

110



660   Weltmünzen und Medaillen, Dschibuti / Djibouti. Gefährdete
Weltwildleben-Reihe - Zebras. 100 Francs 1994. 31,47 g. 0.925
Silber. 0.94 OZ. KM 32. Polierte Platte

24

661   Weltmünzen und Medaillen, Dschibuti / Djibouti. 50-jähriges
Jubiläum Französisches Dschibuti. 1 Franc 1999. Aluminium-
Bronze. KM 37. NGC PF 66 ULTRA CAMEO. Auflage nur 500 Ex.

270

662   Weltmünzen und Medaillen, East-Caribbean. Fußball-WM
1994 in den USA. 10 Dollars 1994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ.
KM 27. Polierte Platte. Leicht berührt. Patina.

38

663   Weltmünzen und Medaillen, Ecuador. Fußball - WM 2006 in
Deutschland. 25000 Sucres 2006. 27,20 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ.
KM 114. Polierte Platte

44

664   Weltmünzen und Medaillen, El Salvador. Peso 1909, San
Francisco. Silber. 24,85 g. KM 115.2. Sehr schön

150

665   Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland
islands. Kinderfonds. 50 Pence 1990. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 26a. Polierte Platte

50

666   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. 25. Jahrestag des
World Wildlife Fund - Fidschi Bodenfrosch. 10 Dollars 1986. 28,28
g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 55. Polierte Platte

30



667   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der
Unabhängigkeit - Tutanchamun. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58
OZ. KM 38. PCGS PR 67 DCAM

990

668   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der
Unabhängigkeit - Echnator. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM
33. PCGS PR 66 DCAM

990

669   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der
Unabhängigkeit - Tyti. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM 39.
PCGS PR 67 DCAM

990

670   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der
Unabhängigkeit - Chephren. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM
34. PCGS PR 67 DCAM

990

671   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der
Unabhängigkeit - Nefertiti. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM
36. PCGS PR 66 DCAM

990



672   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der
Unabhängigkeit - Cleopatra. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ. KM
35. PCGS PR 66 DCAM

990

673   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. 10. Jahrestag der
Unabhängigkeit - Ramses III. 5000 Francs 1970. Gold. 0.58 OZ.
KM 37. PCGS PR 68 DCAM

990

674   Weltmünzen und Medaillen, Haiti. Faustin I. (1849-1859). 6
1/4 Centimes 1850. Kupfer. KM 38. Sehr schön

30

675   Weltmünzen und Medaillen, Haiti. 10. Jahrestag der
Revolution - Entdeckung Amerikas durch Kolumbus - Kolumbus
Flotte. 5 Gourdes 1967 IC. 23,52 g. 0.999 Silber. 0.76 OZ. KM
64.1. Polierte Platte

20

676   Weltmünzen und Medaillen, Hong Kong. George V. 1 Cent
1923. Bronze. KM 16. Fast Stempelglanz

30

677   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch - Indien.
Victoria (1837-1910). 1 Rupee 1840. Silber. KM 457.3. Sehr
schön. Patina

40



678   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Viktoria (1837-1901). 1 Rupee 1882. Silber. KM 492. Vorzüglich-
Stempelglanz

32

679   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Viktoria (1837-1901). 1 Rupee 1888. 11,66 g. 0.917 Silber. 0.34
OZ. KM 492. Stempelglanz

40

680   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Edward VII. (1901-1910). 1 Rupee 1910. 11,66 g. 0.917 Silber.
0.34 OZ. KM 508. Stempelglanz. Berieben. Kratzer

50

681   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
George V. (1910-1936). 1 Rupee 1917. 11,66 g. 0.917 Silber. 0.34
OZ. KM 524. Stempelglanz

30

682   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
George V. (1910-1936). 1 Rupee 1919. 11,66 g. 0.917 Silber. 0.34
OZ. KM 524. Stempelglanz. Patina. Berieben. Kratzer

50

683   Weltmünzen und Medaillen, Indo-Chinе. FRANZÖSISCH
INDOCHINA. 20 Centimes 1902. Silber. KM 10. Sehr schön. Patina

34

684   Weltmünzen und Medaillen, Iran. Muzaffar al-Din Shah
(1896-1907). 5000 Dinars 1902 (AH1320). Silber. KM 976. Fast
Vorzüglich

30



685   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 25.
Hochzeitsjubiläum. 25 Pence 1972. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 25a. Polierte Platte

24

686   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 25 jähriges
Thronjubiläum Elisabeth II. Monogramm ERII. 1 Crown 1977.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 42a. Polierte Platte

24

687   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 25 Mils 1949.
Entsprechende Jahrgangsmünze. Aluminium. KM # 8. Vorzüglich

40

688   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Granatäpfel. 500 Prutah
1949. 25,0 g. 0.500 Silber. 0.4 OZ. KM 16. Stempelglanz

40

689   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 100 Prutah 1954. Nickel.
KM # 19. Palme - Ütrecht Fassung, schmale Null, schmale Beeren.
Vorzüglich

130

690   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 15 Jahre Staat Israel,
Galeere. 5 Lirot 1963. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ. KM 39.
Stempelglanz

100

691   Weltmünzen und Medaillen, Israel. XXIX. Olympische
Sommerspiele, Peking 2008 - Judo. 2 New Sheqalim 2007. 28,80
g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 427. Auflage nur 5211 Ex. Polierte
Platte

48



692   Weltmünzen und Medaillen, Israel, Lots und Sammlungen.
Set 1963. KM MS14. Stempelglanz

600

693   Weltmünzen und Medaillen, Jamaika / Jamaica. Christoph
Kolumbus. 100 Dollars 1975 FM, Franklin. 7,83 g. 0.900 Gold.
0.23 OZ. KM 67, Fr-7. NGC PF 69 Ultra Cameo. Auflage: 21.000 St.

540

694   Weltmünzen und Medaillen, Japan. Mutsuhito. 20 Sen 1871.
Silber. KM Y# 3. Fast Vorzüglich. Patina

40

695   Weltmünzen und Medaillen, Japan, Lots und Sammlungen.
Komei (1847-1867). 4 x 100 Mon. Lot von 4 Münzen. Bronze (4)
83,88 g. Sehr schön

55

696   Weltmünzen und Medaillen, Jersey. 25 Jahre - Regentschaft
von Königin Elizabeth II. 25 Pence 1977. 28,28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 44a. Polierte Platte leicht berieben

30

697   Weltmünzen und Medaillen, Kambodscha / Cambodia. XXV.
Olympische Sommerspiele, Barcelona 1992. 20 Riels 1989. 16,0
g. 0.999 Silber. 0.51 OZ. KM 80. Polierte Platte

35



698   Weltmünzen und Medaillen, Kambodscha / Cambodia.
Fußballweltmeisterschaft 1994, USA. 20 Riels 1992. 11,96 g.
0.999 Silber. 0.38 OZ. KM 88. Polierte Platte

25

699   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 1/2 Penny
1854, Birmingham jeton, UPPER CANADA. Kupfer. KM # Tn2. Sehr
schön-vorzüglich

50

700   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Victoria
(1837-1910). 50 Cents 1872. Silber. KM 6. Schön

60

701   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Edward VII.
50 Cents 1907. Silber. KM 12. Schön

60

702   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Beitritt von
Neufundland zu Kanada. 1 Dollar 1949. 23,33 g. 0.800 Silber. 0.6
OZ. KM 47. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Patina

50

703   Weltmünzen und Medaillen, Kiribati. 2. Jahrestag der
Unabhängigkeit bzw. 5 Dollars 1981. 28,60 g. 0.925 Silber. 0.85
OZ. KM 10a. Polierte Platte

70

704   Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia. 50
Centavos 1879, Bogota. Silber. 12,48 g. KM 177.1. Fast
Vorzüglich. Leicht berieben

55



705   Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia. Simon
Bolivar. 50 Centavos 1934. 12,5 g. 0.900 Silber. 0.36 OZ. KM 274.
Stempelglanz

40

706   Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia. 4 x 10
Centavos 1947-1951, 20 Centavos 1953. Lot von 5 Münzen. Bild
ansehen Lot

50

707   Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia, Lots und
Sammlungen. 2 x 50 Centavos 1932, 1934. Lot von 2 Münzen.
Silber. Vorzüglich. Patina

55

708   Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia, Lots und
Sammlungen. 50 Centavos 1934, 50 Centavos 1947. Dazu 20
Centavos 1953. Lot von 3 Münzen. Vorzüglich

55

709   Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. Belgisch-
Kongo. Leopold III. 2 Francs 1943. Messing. KM 25. NGC MS 64

160

710   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 1 Peso 1934.
Silber. KM 15.2. Vorzüglich

50

711   Weltmünzen und Medaillen, Laos. Olympiade 2008 - von
Athen nach Beijing. 5000 Kip 2004. Gold. 7,81 g. Friedberg 26.
Polierte Platte

390



712   Weltmünzen und Medaillen, Liberia, Lots und Sammlungen.
Set 12 Silbergedenkmünzen Fußball-Stadion 2006. München,
Stuttgart, Kaiserslautern, Dortmund, Leipzig, Köln, Gelsenkirchen,
Frankfurt, Nürnberg, Hamburg, Hannover und Berlin. 1/25 OZ.
Polierte Platte. Box, mit Sertifikat

80

713   Weltmünzen und Medaillen, Lesotho. Moshoeshoe II. 250
Maloti 1980. 110. Jahrestag - Tod von König Moshoeshoe I. Gold.
0.5 OZ. KM 28. PCGS PR 69 DCAM

1'400

714   Weltmünzen und Medaillen, Malaysia. Gaur. 15 Ringgit
1976. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 19. Stempelglanz

50

715   Weltmünzen und Medaillen, Malaysia. 25-jähriges Jubiläum -
"Employee Provident Fund". 25 Ringgit 1976. 35,0 g. 0.925 Silber.
1.04 OZ. KM 14. Stempelglanz

30

716   Weltmünzen und Medaillen, Malaysia. "IX. Südostasiatische
Spiele 1977 Kuala Lumpur". 25 Ringgit 1977. 35,0 g. 0.925 Silber.
1.04 OZ. KM 23. Stempelglanz

30

717   Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. 1 Rial (10
Dirhams) 1911 (AH1329), Paris. Silber. KM Y 5. NGC MS 64

240



718   Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. 1/2 Rial (5
Dirhams) 1911 (AH1329), Paris. Silber. KM Y 3. NGC AU Details
Cleaned

70

719   Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. Abdul Aziz
I. 5 Dirhams 1895 (AH 1313). Silber. 14,52 g. Sehr schön

150

720   Weltmünzen und Medaillen, Marshallinseln / Marshall
Islands. 50 Dollars 1989. 31,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 10.
Polierle Platte

36

721   Weltmünzen und Medaillen, Mauritius. George V. 1 Cent
1920. Bronze. KM 12. NGC MS 64 RB

90

722   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Spanische
Kolonie. Charles III. 2 Reales 1781 FF. Silber. KM 88.2. Sehr schön

100

723   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 8 Reales 1886
Cn AM. Silber. KM 377.3. Vorzüglich+, feine Patina

40



724   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 8 Reales 1897
Go RS. Silber. KM 377.8. Vorzüglich-stempelglanz

40

725   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 1 Onza 1949
Mo. Silber. KM # M49a. Vorzüglich

30

726   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Carlos IV.
(1788-1808). 8 Reales 1796 Mo, Mexiko. Silber. 27,0 g. AC 959.
Sehr schön

130

727   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Carlos IV.
(1788-1808). 8 Reales 1808 Mo, Mexiko. Silber. AC 988. Sehr
schön

130

728   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 8 Reales 1842
Zs. Silber. Sehr schön

110

729   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 1 Peso 1900
Go, Guanajuato. Silber. 26,90 g. KM 409.1. Vorzüglich

110

730   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 5 Centavos
1915, Chihuahua. Kupfer. 46,17 g. KM 613. NGC MS 63 BN

50



731   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico, Lots und
Sammlungen / Lots and Collections. 8 Reales 1834 Zs, 1 Peso
1898 Go. Lot von 2 Münzen. Silber. Sehr schön

190

732   Weltmünzen und Medaillen, Nepal. Gefährdete
Weltwildleben-Reihe - Roter Panda. 500 Rupees 1992. 31,47 g.
0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 1090. Polierte Platte

30

733   Weltmünzen und Medaillen, Neue Hebriden / New Hebrides.
100 Francs 1966. Silber. KM 1. Vorzüglich-stempelglanz

28

734   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
Vogel. 1 Dollar 1980. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 49a.
Polierte Platte

36

735   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
Königlicher Besuch. 1 Dollar 1981. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ.
KM 50a. Polierte Platte

30

736   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
Königlicher Besuch. 1 Dollar 1986. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ.
KM 56a. Polierte Platte

36

737   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
Gelbäugiger Pinguin. 1 Dollar 1988. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81
OZ. KM 66a. Polierte Platte

36



738   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
150 Jahre Vertrag von Waitangi. 1 Dollar 1990. 27,22 g. 0.925
Silber. 0.81 OZ. KM 76a. Polierte Platte

36

739   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
James Clark Ross. 5 Dollars 1995. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ.
KM 92. Polierte Platte

44

740   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
Morepork Eule. 5 Dollars 1999. 28,28 g. 0.999 Silber. 0.91 OZ. KM
115a. Polierte Platte

44

741   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
Kiwi. 10 Dollars 2009. 1/4 Unze Gold. KM 330. Polierte Platte. Box
und Zertifikat. Auflage nur 1.500 Ex.

450

742   Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen /
Netherlands Antilles. "Niederlande - USA". 50 Gulden 1982 Y. 25,0
g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 30. Polierle Platte

36

743   Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen /
Netherlands Antilles. Fort Nassau. 25 Gulden 1997. 25,0 g. 0.925
Silber. 0.74 OZ. KM 42. Polierte Platte

30

744   Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen /
Netherlands Antilles. 175. Jahrestag der Zentralbank der
Niederlande. 25 Gulden 2003. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM
82. Polierle Platte

30



745   Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen /
Netherlands Antilles. "50 jaar Monumentenzorg". 25 Gulden 2004.
25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 83. Polierle Platte

36

746   Weltmünzen und Medaillen, Niue. Elizabeth II. 2 Dollars
2020. Silber. 1 OZ. Polierte Platte

28

747   Weltmünzen und Medaillen, Ostafrika / East Africa. Britisch-
Ostafrika. George VI. 1 Shilling 1949 H. Kupfer-Nickel. KM 31. NGC
MS 64

60

748   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Olympiade Peking 2008
Speerwurf. 5 Dollars 2007, Silber. Polierte Platte

28

749   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Hummer. 1 Dollar 2008. Kupfer-Nickel. KM 167. Polierte Platte,
Farbmünze

20

750   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Blauhai. 1 Dollar 2008. Kupfer-Nickel. KM UC# 201. Polierte
Platte, Farbmünze

20

751   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Pfauenkaiserfisch. 1 Dollar 2008. Kupfer-Nickel. KM 166. Polierte
Platte, Farbmünze

20



752   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Echte Karettschildkröte. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel. KM 284.
Polierte Platte, Farbmünze

20

753   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Kaiserfisch. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel. KM 283. Polierte Platte,
Farbmünze

20

754   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Östlicher Segelflossen-Doktorfisch. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel.
KM 285. Polierte Platte, Farbmünze

20

755   Weltmünzen und Medaillen, Palästina / Palestine, Lots und
Sammlungen. British Palästina. 6 x 1 Mils 1927-1944. Lot von 6
Münzen. Bronze. KM 1. Unterschiedliche Erhaltungen

36

756   Weltmünzen und Medaillen, Panama. Vasco Nunez de
Balboa. 50 Centimos 1904. Silber. KM 5. Sehr schön. Patina

90

757   Weltmünzen und Medaillen, Panama. Vasco Nunez de
Balboa. 100 Balboas 1975. 0.900 Gold. 8,47 g. Fr. 1. Polierte
Platte

560

758   Weltmünzen und Medaillen, Peru. 1 Sol 1885. Silber. KM
196.22. Vorzüglich

46



759   Weltmünzen und Medaillen, Philippinen / Philippines. 25
Jahre Tag der Ehre. 1 Peso 1967. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ.
KM 195. Prooflike. Patina

35

760   Weltmünzen und Medaillen, Ruanda / Rwanda. Präsident
Kaibanda. 100 Francs 1965. Gold. 0.87 OZ. KM 4. PCGS PR 64
DCAM

1'550

761   Weltmünzen und Medaillen, Saint Kitts and Nevis. Serie:
F.A.O. 4 Dollars 1970. Kupfer-Nickel. KM 1. Stempelglanz

44

762   Weltmünzen und Medaillen, Saint Lucia. Besuch von Papst
Johannes Paul II. 5 Dollars 1986. Kupfer-Nickel. KM 14.
Stempelglanz. Leicht berieben. Kl.Kratzer

44

763   Weltmünzen und Medaillen, Salomonen / Solomon Islands.
25. Jahrestag der Krönung der Königin Elizabeth II. 5 Dollars 1978.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 8. Polierte Platte

28

764   Weltmünzen und Medaillen, Seychellen / Seychelles.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Elster-Robin. 25 Rupees 1993.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 65. Polierte Platte

24

765   Weltmünzen und Medaillen, Seychellen / Seychelles.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Wolfsmilch-Schmetterling. 25
Rupees 1994. 19,44 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 74. Polierte
Platte

24



766   Weltmünzen und Medaillen, Seychellen / Seychelles.
Gefährdete Weltwildleben-Reihe - Falke. 25 Rupees 1995. 28,28
g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 78. Polierte Platte

24

767   Weltmünzen und Medaillen, Sierra Leone. 1 Penny 1791.
Bronze. KM 2.1. Sehr schön

140

768   Weltmünzen und Medaillen, Sierra Leone. 10 Jahre
Zentralbank. 1 Leone 1974. Polierte Platte, mit Box + Zertifikat

30

769   Weltmünzen und Medaillen, Somalia. Elefant. 100 Shillings
2018. Silber. 1 OZ. Polierte Platte

28

770   Weltmünzen und Medaillen, Straits Settlements. Victoria
(1837-1901). 1/4 Cent 1889. Kupfer. KM 14. Sehr schön

20

771   Weltmünzen und Medaillen, Straits Settlements. Edward VII.
50 Cents 1920. Silber. KM 35.1. Vorzüglich+. Patina

35

772   Weltmünzen und Medaillen, St. Vincent / Saint Vincent.
Serie: F.A.O., Einweihung der Karibischen Entwicklungsbank. 4
Dollars 1970. Kupfer-Nickel. KM 13. Stempelglanz

55



773   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
George V. 1 Shilling 1923. Silber. KM 17.1. NGC PF 64

140

774   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
George V. 1/2 Penny 1923. Bronze. KM 13.1. NGC PF 65 BN

380

775   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
George V. 1/4 Penny 1923. Bronze. KM 12.1. NGC PF 66 BN

440

776   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
George V. 2 1/2 Shillings 1923. Silber. KM 19.1. NGC PF 65

240

777   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
George V. 3 Pence 1923. Silber. KM A15. NGC PF 64

140



778   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
George V. 6 Pence 1923. Silber. KM A16. NGC PF 64

140

779   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
George V. 2 1/2 Shillings 1936. Silber. KM 19.3. NGC MS 60

70

780   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
"Seepferdchen". 2 Rand 1997. 33,63 g. 0.925 Silber. 1.0 OZ. KM
175. Polierte Platte

80

781   Weltmünzen und Medaillen, Südrhodesien / Southern
Rhodesia. George V. 1 Shilling 1936. Silber. KM 3. NGC MS 63

170

782   Weltmünzen und Medaillen, Südrhodesien / Southern
Rhodesia. George VI. 6 Pence 1937. Silber. KM 10. NGC MS 64

60



783   Weltmünzen und Medaillen, Südrhodesien / Southern
Rhodesia. George VI. 6 Pence 1937. Silber. KM 10. NGC PF 60

360

784   Weltmünzen und Medaillen, Thailand, Lots und
Sammlungen. 5 x 10 Baht 1980-1988. KM Y 145, Y 163, Y 196, Y
212, Y 223. Lot von 5 Münzen. Nickel. Stempelglanz

30

785   Weltmünzen und Medaillen, Tokelau islands. 1. Bemannte
Mondumkreisung. 5 Tala 1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM
16. Polierte Platte

60

786   Weltmünzen und Medaillen, Tokelau islands. "Fussball WM
USA 1994". 5 Tala 1994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 20.
Polierte Platte

30

787   Weltmünzen und Medaillen, Tonga. "Raumfahrt - Saturn-V
1969". 1 Pa'anga 1992. 31,60 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 158.
Polierte Platte

36

788   Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Herrmann Oberth
(1894-1989), deutscher Physiker und Raketenpionier. 1 Pa'anga
1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 151. Polierte Platte

36

789   Weltmünzen und Medaillen, Tonga. Alexander von
Humbold. 1 Pa'anga 1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM
153. Polierte Platte

36



790   Weltmünzen und Medaillen, Tonga. CHARLES DARWIN. 1
Pa'anga 2005. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 218. Polierte
Platte, in Münzkapsel

40

791   Weltmünzen und Medaillen, Trinidad und Tobago / Trinidad
and Tobago. Fußball-WM 2006 in Deutschland. 100 Dollars 2006.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 64. Polierte Platte

28

792   Weltmünzen und Medaillen, Tschad / Chad. 10. Jahrestag
der Unabhängigkeit. General Leclerc. 5000 Francs ND (1970) NI.
Gold. 0.51 OZ. KM 10. PCGS PR 67 DCAM

900

793   Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia. 10.
Jahrestag der Republik. 20 Dinars 1967 NI. Gold. 1.1 OZ. KM 289.
PCGS PR 65 DCAM. Nur 3.536 Exemplare geprägt

1'900

794   Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia.10.
Jahrestag der Republik. 40 Dinars 1967 NI. Gold. 2.2 OZ. KM 290.
PCGS PR 66 DCAM

3'850

795   Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia.
Französisches Protektorat. Ali Bey (AH1299-1320/1882-1902). 20
Francs (AH1309) 1892 A, Paris. Gold. 6,42 g. 21,5 mm. KM 227,
Fr.12. Sehr schön

380



796   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks
and Caicos Islands. Königliche Hochzeit. 1 Crown 1986. 28,28 g.
0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 60a. Polierte Platte

70

797   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks
and Caicos Islands. XXVI. Olympische Sommerspiele, Atlanta
1996 - Pferdesport. 20 Crowns 1995. 31,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ.
KM 195. Polierte Platte

50

798   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks
and Caicos Islands. XXVI. Olympische Sommerspiele, Atlanta
1996 - Swimmer. 20 Crowns 1995. 31,10 g. 0.999 Silber. 1 OZ.
KM 203. Polierte Platte

50

799   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln / Turks
and Caicos Islands. Großer Tümmler. 20 Crowns 1998. 31,24 g.
0.999 Silber. 1 OZ. KM 217. Polierte Platte

55

800   Weltmünzen und Medaillen, Tuvalu. Hochzeit von Prinz
Charles und Lady Diana. 5 Dollars 1981. 28,28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 12a. Polierte Platte

24

801   Weltmünzen und Medaillen, Tuvalu. Gefährdete
Weltwildleben-Reihe - Lederschildkröte. 20 Dollars 1993. 31,47 g.
0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 19. Polierte Platte

28

802   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Sulayman I.
Kanuni, 926-974 AH. (1520-1566). Altin, Sultani Jahr nicht lesbar
(wohl 926 AH = 1520 AD), Misr (Kairo) Gold. 3,47 g. Sultan 9460.
Pere 181. Album 1317. Fast Vorzüglich. Schrötlingsrisse,
Prägeschwäche

380



803   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Abdülaziz. 5
Kurus 1866 (AH1277/6). Silber. 5,9 g. Sehr schön-vorzüglich

40

804   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey, Lots und
Sammlungen. Lot von 4 Münzen 1853-1910. Silber. Bild ansehen
Lot

80

805   Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. 4 Centesimos 1869 H.
Bronze. KM 13. Stempelglanz

30

806   Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. Republik, seit 1830. 1
Peso 1877 A. Silber. KM 17. Sehr Schön, Kl.Kratzer

150

807   Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. Republik, seit 1830. 1
Peso 1893 S. Silber. KM 17a. Sehr Schön

100

808   Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. Republik, seit 1830. 1
Peso 1893. Silber. KM 17a. Sehr Schön

90

809   Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. 50 Centesimos 1894.
Silber. KM 16. Vorzüglich

80



810   Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. Republik, seit 1830. 1
Peso 1895. Silber. KM 17a. Sehr Schön

100

811   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. "Morgan Dollar". 1 Dollar 1900 O. New Orlean.
Silber. KM 110. GCN MS 64

130

812   Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African.
Britisch-Westafrika. George VI. 6 Pence 1952. Nickel-Messing. KM
31. NGC MS 62

120

813   Weltmünzen und Medaillen, Yemen. Feuerschale. 10 Rials
1975. 36,0 g. 0.925 Silber. 1.07 OZ. KM 16. Polierte Platte

220

814   Weltmünzen und Medaillen, Zentralafrikanische Republik /
Central African Republic. Bokassa I. 100 Francs 1978. Nickel. KM
8. NGC MS 62

250



815   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Deutschland.
Preußen. Wilhelm II. Medaille ND (1895), "Zur Erinnerung An Die
Enthüllung des.Kaiser Friedrich-Denkmal Schlachtfeld Wört
18,October 1895", Medaiile ND (1900), "700 Jähriges Bergmans
Fest Eisleben 1200-1900 d.12.13.Juni", Medaille 1903,
"Erinnerung A.D.Grossen Kaiserparaden u.Manöver
d.4.11.12.u.19. Armeecorps". Lot von 3 Medaillen ND. Bild
ansehen Lot

50

816   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Deutschland.
Mozart-Goldmedaille ND (1991) von R. Schmidt. 3,45 g. 20 mm.
Vs.: Büste von Mozart rechts. Rs.: Die Zauberflöte. NGC PF 65
Ultra Cameo

300

817   Medaillen und Jetons, Goldbarren / Gold bar. 5 g. Feingold
9999 Heraeus Hanau. Im Original Blister oder von uns
eingeschweisst geliefert

300

818   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Silberbarren
1 OZ Heraeus Edelmetalle. Motivbarren: Städte in Deutschland -
Ebersbach um 1860. 30,95 g. 42x24 mm.

75

819   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Coeur
d’Alene Mines Corp. Wallace, Idaho. 1968. W. H. Foster, Inc. Walla
Walla, Wash. 3 OZ .999 Silber

200

820   Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar. Consolidated
Silver Corp. Wallace, Idaho. 1968. W. H. Foster, Inc. Walla Walla,
Wash. 3 OZ .999 Silber

200



821   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Lettland, Russisches Reich. Aleksander I. (1801-1825).
Dienstabzeichen Medaille 1820. 12,05 g. 35 mm. Vs.:
WENDENSCHER KREISS - TAISNIBA. Rs.: GEMEINDE GERICHTS
BEYSITZER DEN 6. JANUAR 1820. AU. Sehr selten!

400

822   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Gibraltar 2 x 2.8 Ecus 1993, KM 478, 630. (St). Frankreich /
France 3 Ecus 1993 (PP). Schweden / Sweden Medaille 1992 (PP).
Schweiz / Switzerland 5 Ecu 1995 (PP). Spanien / Spain Medaille
1992 (St). Lot von 6 Münzen

36

823   Banknoten, Afghanistan. Pick: 25a / B305a - SH1318 (1939)
- 50 Afghanis - Printer: BWC 099169 - Bank of Afghanistan. ICG 63
UNC

150

824   Banknoten, Afghanistan, Lots und Sammlungen. 10, 20, 50,
2 x 100, 500, 1000, 10000 Afghanis 1979-1993
(P:55,56,57,58,59,61,63), 2 Afghanis 2002 (P.65), Lot von 9
Banknoten. I

30

825   Banknoten, Ägypten / Egypt, Lots und Sammlungen. 3 x 25
Piastres ND, I-II, 25 Piastres 1975 (P.032) II, 25 Piastres 1978
(P.33) II, 50 Piastres 1981 (P. 055-81-U15) IV, 50 Piastres 1993
(P.058c-93-U18) IV, 1 Pound ND (P.46) I, 2 x 5 Pounds 1981-1989
(P.059-95, 063b-14) II-III. Lot von 10 Banknoten

25



826   Banknoten, Ägypten / Egypt, Lots und Sammlungen. 2 x 5
Piastres 1958. Pick 185j. II, 3 x 10 Piastres 1997-98. Pick
0183e,187. II, 25 Piastres ND P.57. II, 25 Piastres 1976-78. P.47. I,
25 Piastres 1979. Pick 043. III-IV, 3 x 1 Pound 1965-1978. Pick
037. IV, Lot von 11 Banknoten

20

827   Banknoten, Argentinien / Argentina, Lots und Sammlungen.
2 x 1, 2 x 5, 4 x 10, 50, 500, 1000 Pesos 1974-84 (P.287, 311,
294, 312, 295, 300, 313, 301, 303, 304), 5, 10 Australes 1986
(P/324, 325), Tucuman Provincia: 2 x 1 Austral 1991, 100
Australes 1989, Provincia Salta: 1 Austral 1987, Lot von 17
Banknoten. I

50

828   Banknoten, Belgien / Belgium. 500 Francs / 100 Belgas
1942. Pick 109. III

25

829   Banknoten, Belgien / Belgium. 100 Francs 22.04.1949. Pick:
126. II-

20

830   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1 Lev Srebro ND (1916),
mit Unterschriften: Chakalov & Venkov. Pick: 14b. IV

16

831   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1 Lev Srebro ND (1920-
1921). Pick: 30b. III

30

832   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 100 Leva 1925. Pick: 45. III
50

833   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1000 Leva 1925. Pick: 48.
III-

60



834   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 500 Leva 1940. Pick: 58.
III-IV

40

835   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1000 Leva 1942. Pick: 61.
II-

70

836   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 500 Leva 1942. Pick 60. II
40

837   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 20 Leva 1943. Pick: 63a.
III-IV

14

838   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 1000 Leva 05.07.1944.
Bond Issue. II

60

839   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Bank
Medewerkers Australie. 10 Dollars. Unc

15

840   Banknoten, China. Deuts. training Geld voor Chinese
Bankmedewerkers. 10 Mark. Unc

15

841   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Bank
Medewerkers Australie. 100 Dollars. Unc

15

842   Banknoten, China. Deuts. training Geld voor Chinese
Bankmedewerkers. 100 Mark. Unc

15

843   Banknoten, China. Deuts. training Geld voor Chinese
Bankmedewerkers. 1000 Mark. Unc

15



844   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Bank
Medewerkers Australie. 20 Dollars. Unc

15

845   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Bank
Medewerkers Australie. 20 Dollars. Unc

15

846   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Bank
Medewerkers Australie. 5 Dollars. Unc

15

847   Banknoten, China. Deuts. training Geld voor Chinese
Bankmedewerkers. 5 Mark. Unc

15

848   Banknoten, China. Trainings Geld voor Chinese Bank
Medewerkers Australie. 50 Dollars. Unc

15

849   Banknoten, China. Deuts. training Geld voor Chinese
Bankmedewerkers. 50 Mark. Unc

15

850   Banknoten, China. Deuts. training Geld voor Chinese
Bankmedewerkers. 500 Mark. Unc

15

851   Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld.
Kriegsgefangenenlager, Diedenhofen (Lothringen). 5 Mark ND.
Rs.Stempel "Kassen-Verwaltung". II-

30

852   Banknoten, Deutschland / Germany. Reichsbanknoten und
Reichskassenscheine (1874-1914). 5 Mark Reichsbanknote
31.10.1904. Serie: C 1868027. Pick: 8, Ro: 22b. I

25



853   Banknoten, Deutschland / Germany. Reichsbanknoten und
Reichskassenscheine (1874-1914). 20 Mark Reichsbanknote
21.4.1910. Udr.-Bst.: E / Serie: K, KN 7 Stellig, rot. Pick: 40c, Ro:
41. III

20

854   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich,
Kaiserreich. Besatzungsausgabe Rußland. 1 Mark 1918.
Darlehnskasse Ost. Kowno. Darlehnskassenschein. Ro.465. II+

24

855   Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Bielefeld. 50
Mark 9.4.1922. I

50

856   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich,
Mecklenburg-Vorpommern. 1 Pfund Zucker 1923. Stralsunder
Zuckerfabrik. II

18

857   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich,
Mecklenburg-Vorpommern. 10 Pfund Zucker 1923. Stralsunder
Zuckerfabrik. II

18

858   Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Bielefeld.
10000 Mark 15.2.1923. I-

60

859   Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Bielefeld.
4.20 Goldmark = 1 Dollar 1.12.1923. I

50

860   Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Bielefeld.
4.20 Goldmark = 1 Dollar 1.12.1923. I

50



861   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich,
Mecklenburg-Vorpommern. 5 Pfund Zucker 1923. Stralsunder
Zuckerfabrik. II

18

862   Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Meißen,
Staatliche Porzellanmanufaktur. 50 Millionen Mark 15.8.1923. II

50

863   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsches Reich,
Weimarer Republik. Reichsbanknote 20 Reichsmark 1929.
Ro.174f. III

14

864   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsche Besatzung
Ukraine. 10 Karbowanez 1942. Ro.594. III

18

865   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsche Besatzung
Ukraine.100 Karbowanez 1942. Ro.597a. III

45

866   Banknoten, Deutschland / Germany. Deutsche Besatzung
Laibach Provinz (Slowenien). 1 Lira 1944. Ro.618. III

35

867   Banknoten, Deutschland / Germany. BRD: Bank Deutscher
Länder (1948-1949). 10 Deutsche Mark 1948 Pick: 5a, Ro: 238, III

50

868   Banknoten, Deutschland / Germany. Sowjetische
Besatzungszone. 5 Reichsmark Kuponausgabe 1948. Ro.333b. I

24

869   Banknoten, Deutschland / Germany. DDR. 10 Mark 1964.
Ro.355a. I

22



870   Banknoten, Deutschland / Germany. Bundesrepublik
Deutschland. 10 Deutsche Mark 1980. Deutsche Bundesbank.
Ro.286a. I

22

871   Banknoten, Deutschland / Germany. BRD. 50 Mark
02.01.1996. II

40

872   Banknoten, Deutschland / Germany. Notgeld, Berlin,
Reichsbanknote. 500 Mark 27.03.1922. Keller 0070. III

20

873   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Notgeld Bredenschein (Westfalen). Gefangenenlager Zeche
Johannessegen. 1 Mark, 2 Mark ND. Lot von 2 Banknoten. I

50

874   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Notgeld, Westfalen. Rheinische Dampfkessel und Maschinenfabrik
Büttner GmbH Uerdingen. 1 Pfennig, 10 Pfennig ND. Lot von 2
Banknoten. I

30

875   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Notgeld, Westfalen. Kriegsgefangenengeld. Rheinische
Dampfkessel- und Maschinenfabrik Büttner GmbH Uerdingen, 1
Pfennig, 5 Pfennig, 5 Mark, ND. Lot von 3 Banknoten. I

40



876   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Notgeld, Brandenburg. Gefangenenlager Zossen - Weinberge. 1
Pfennig, 5 Pfennig, 10 Pfennig. ND. Lot von 3 Banknoten. I

50

877   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Notgeld Pößneck. 25 Pfennig, 2 x 50 Pfennig, 75 Pfennig
ND(1920-1921). Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

16

878   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Reichsbanknoten und Reichskassenscheine (1874-1914). 5 x 100
Mark Reichsbanknote 17.4.1903. Pick: 22, Ro: 20. Lot von 5
Banknoten. II-III

75

879   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Bielefeld. Notgeld. 10 Mark und 20 Mark 1918, 2 x 25 Pfennig
1921 Stoffbanknote. Lot von 4 Banknoten. Kassenfrisch

66

880   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Sächsische Bank zu Dresden. 2 x 100 Mark 2.11.1911 Pick:
S952b, Ro: Sax8a, III-IV. 5000 Mark 2.01.1911 Pick: S953b, Ro:
Sax9, IV. Lot von 3 Banknoten

20



881   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Geldscheine I. Weltkrieg (1914-1918). 2 x 1 Mark
Darlehenskassenschein 12.8.1914 Ro: 51d I-II, 9 x 2 Mark
Darlehenskassenschein 12.8.1914 Ro: 52b,c,d I-III, 3 x 5 Mark
Darlehenskassenschein 5.8.1914 Ro: 48c II-III. Lot von 14
Banknoten

50

882   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Geldscheine I. Weltkrieg (1914-1918). 3 x 1 Mark
Darlehenskassenschein 12.8.1914. Ro: 51a. Lot von 3 Banknoten.
I-II

50

883   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Notgeld, Braunschweig Herzogliche Leihhauskasse. 4, 6, 10, 20,
30, 40, 50, 150, 200, 300, 500 Mark 1.11.1918. Lot von 11
Banknoten. II

25

884   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Friedrichroda in Thüringen 10 Pfennig ND(1920). Fürstenberg i.
Mecklenburg 2 x 1 Mark 1921. Brandenburg, Stadt Finsterwalde
25 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

16

885   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Segeberg 25 und 50 Pfennig 1920. Schneeberg 2 x 50 Pfennig
1921. Sonderburg 10 und 50 Pfennig 1920. Sondershausen 50
Pfennig ND(1922). Lot von 7 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

20



886   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Bensheim 50 Pfennig 1920. Bentheim 10, 25, 50 Pfennig
ND(1921) und 1 Mark 1920. Markt Berchtesgaden 10, 2 x 20, 50
Pfennig 1920. Notgeld. Lot von 9 Banknoten. Kassenfrisch

26

887   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Zeulenroda 1, 5, 10, 50 Pfennig 1920 und 5 x 25 Pfennig 1921.
Lot von 9 Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

15

888   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Kreis Ballenstedt 2 x 5 Pfennig, 2 x 10 Pfennig, 25, 50 und 75
Pfennig 1921. Rolandstadt Belgern 25, 50 Pfennig 1921. Notgeld.
Lot von 10 Banknoten. Kassenfrisch

20

889   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Notgeld Pößneck. 25 Pfennig, 3 x 50 Pfennig 1921. Lot von 4
Banknoten. Kassenfrisch

16

890   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Notgeld Pößneck. 4 x 75 Pfennig 1921. Lot von 4 Banknoten.
Kassenfrisch

16



891   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Notgeld Rehmen. 2 x 25 Pfennig, 3 x 50 Pfennig 1921. Lot von 5
Banknoten. Kassenfrisch

20

892   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Altona. 2 x 25 Pfennig, 2 x 50 Pfennig, 2 x 75 Pfennig 1921
Notgeld. Lot von 6 Banknoten. Kassenfrisch

26

893   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Zerbst 10, 25, 6 x 50 Pfennig und 100 Pfennig 1921. Lot von 9
Banknoten. Notgeld. Kassenfrisch

20

894   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Sächsische Bank zu Dresden. 500 Mark 12.9.1922 Pick: S955, Ro:
Sax11, 2 x 10000 Mark 1.3.1923 Pick: S958, Ro: Sax13, Lot von 3
Banknoten. II-III

50

895   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Berlin. 8 x 2 Mark 1922. Notgeld. Lot von 8 Banknoten.
Kassenfrisch

20



896   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Notgeld, Hamburg. 1 Million Mark 10.8.1923, 50 Millionen Mark
27.9.1923, 1 Milliarde Mark, 10 Milliarden Mark 20.10.1923, Lot
von 4 Banknoten. II-III

20

897   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Notgeld Ostelbisches Braunkohlensyndikat, Berlin. 1 Million Mark,
2 Millionen Mark, 3 Millionen Mark, 5 Millionen Mark, 10 Millionen
Mark 1923. Lot von 5 Banknoten. II-III

30

898   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Sächsische Bank zu Dresden. 2 x 500 Mark 12.3.1923 (Pick: S957,
Ro: Sax14), 100000 Mark 2.7.1923 (Pick: S960, Ro: Sax15), 2 x
50000 Mark 25.7.1923 (Pick: S959: Ro: Sax16), 5 Millionen Mark
12.8.1923 (Pick: S964, Ro: Sax17), 2 x 50000 Mark (Pick: S961,
Ro: Sax18a). Lot von 8 Banknoten. II-III

30

899   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Deutsche Rentenbark (1923-1937). 3 x 5 Rentenmark 2.1.1926.
Ro: 164a, 5 Rentenmark 2.1.1926. Ro: 164b, Lot von 4
Banknoten. III-IV

50

900   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und Sammlungen.
Deutsche Rentenbark (1923-1937). 9 x 1 Rentenmark 30.1.1937.
Ro: 166c, 5 x 2 Rentenmark 30.1.1937. Ro: 167c, Lot von 14
Banknoten. I-III

50



901   Banknoten, Frankreich / France. 200 Francs 1992. P.88e. II
40

902   Banknoten, Frankreich / France. 10000 Francs 1953. Junge
Frau mit Buch und Globus. Pick 132d. II

220

903   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
Lyon. 50 Centimes 1917 und 2 x 1 Franc 1916, 1919. Lot von 3
Banknoten. I-

16

904   Banknoten, Grönland / Greenland. 5 Kroner ND (1953-67).
"SPECIMEN" Pick# 18c. S/N 0651687 - Wmk: Wavy Lines. PMG 67
Superb Gem Unc

700

905   Banknoten, Großbritannien / Great Britain. Bank of England
5 Pounds 1918-21 London Pick# 312a B209a S/N B/77 75261 -
Sign. E.M. Harvey PMG 45 Choice Extremely Fine

440

906   Banknoten, Großbritannien / Great Britain. 5 Pounds ND
(1957-1961). II

60

907   Banknoten, Guinea. 50 Sylis 1971. Pick 018. II
100

908   Banknoten, Indien / India. India-Hyderabad / Government
Bank. 1 Rupee ND (1941-1945). Series B-X, Sign.: Ghulam
Muhammad. Serial # M/3 281903. Pick # S271c. PCGS 35 Choice
VF

480



909   Banknoten, Irak / Iraq, Lots und Sammlungen. 5, 25, 50,
100, 250, 10000 Dinars 1992-2002. Pick: 80, 83, 84, 85, 86, 89.
Lot von 6 Banknoten. I

30

910   Banknoten, Italien / Italy, Lots und Sammlungen. 5 x 1000
Lire, 2 x 2000 Lire, 5000 Lire 1969-1990. Lot von 8 Banknoten. I-II

28

911   Banknoten, Japan. 500 Yen 1969. P.92. II
10

912   Banknoten, Jugoslawien / Yugoslavia, Lots und
Sammlungen. 2 x 100 Dinara 1978 (Pick 090a) IV, 1000 Dinara
1981 (P.92a) I, 5000 Dinara 1985 (P.93b) I, 5 000 000 Dinara
1993 (P132) I, 5 Milliard Dinara 1993 (P.135) I. Lot von 6
Banknoten

12

913   Banknoten, Kanada / Canada. 100 Dollars 1975. Pick 91b. I-
260

914   Banknoten, Kanada / Canada, Lots und Sammlungen. 1
Dollar 1973, Pick:085c, 5 Dollars 1979, Pick:92a, Lot von 2
Banknoten. III

28

915   Banknoten, Kap Verde / Cape Verde. 1000 Escudos 2014.
Pick 73. II

18

916   Banknoten, Kap Verde / Cape Verde. 2000 Escudos 2014.
Pick 74. II

25



917   Banknoten, Kasachstan / Kazakhstan, Lots und
Sammlungen. 1, 3, 5 Tenge, 1, 3x2, 5, 20 Tyinn. Lot von 9 Stück
1993. I

10

918   Banknoten, Martinique. Caisse Centrale de la France
d'Outre-Mer. 1000 Francs. I

540

919   Banknoten, Mosambik / Mozambique. 500 Escudos 1967.
P.110. I

40

920   Banknoten, Mosambik / Mozambique. 1000 Escudos 1972.
P.115. I

60

921   Banknoten, Neukaledonien / New Caledonia. Banque de
l'Indochine. NOUMEA. 1000 Francs. II

540

922   Banknoten, Neukaledonien / New Caledonia. Banque de
l'Indochine. NOUMEA. 20 Francs ND (1929). III

55

923   Banknoten, Neukaledonien / New Caledonia. 20 Francs ND
(1951-1963). I-

40

924   Banknoten, Neukaledonien / New Caledonia. Banque de
l'Indochine. NOUMEA. 5 Francs ND (1936-1940). I-

28

925   Banknoten, Paraguay. 1000 Guaranies 1952. P.201. II
20



926   Banknoten, Russland / Russia. Unterschrift Schipow (1912-
1919). 3 Rubel 1905. KM 9a. III

20

927   Banknoten, Russland / Russia. 200 Rubel 1917. Orange und
Schwarz. Frau mit Kind, Schwert und Schild nach oben. Seria 199.
P.S890. II

30

928   Banknoten, Russland / Russia. RSFSR. 100 Rubel 1919.
Series: AA - 009. Pick: 101. II

20

929   Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 25,
250 Rubel 1917-1918. Lot von 2 Banknoten. I-II

22

930   Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 25,
250 Rubel 1917 - 1918. Lot von 2 Banknoten. I-II

30

931   Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 1, 3,
5, 10, 250, 1000 Rubel 1918. Lot von 6 Banknoten. III-IV

30

932   Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 30,
100, 500 Rubel 1919. Lot von 3 Banknoten. I-IV

22



933   Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 100,
500, 1000 Rubel 1919. Lot von 3 Banknoten. I-II

30

934   Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen.
RSFSR. 100, 250, 500, 1000 Rubel. Pick, 101, 102, 103, 104. Lot
von 4 Stück 1919. III

20

935   Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 15,
30, 100, 500, 1000 Rubel 1919. Lot von 5 Banknoten. I-III

40

936   Banknoten, St. Thomas und Prinzeninseln / Saint thomas
and prince islands. 1000 Escudos 1976. I

480

937   Banknoten, Schweiz / Switzerland. 10 Francs 1970. Serie 69
B 029997. I

20

938   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1900. Pick
54a. III-IV

95

939   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1951. Pick
93d. III

65

940   Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Pounds 1952. Pick
96a. II

45

941   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1954. Pick
93e. I-II

85



942   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Shillings 1959.
Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Afrikaans. Pick 91d. I-

60

943   Banknoten, Südafrika / South Africa. 2 Rand ND (1961).
Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Englisch. Pick 104a. I

55

944   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand ND (1962-
1965). Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Afrikaans. Pick
107b. II

50

945   Banknoten, Südafrika / South Africa. 2 Rand ND (1962-
1965). Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Englisch. Pick
104b. I

50

946   Banknoten, Südafrika / South Africa. 2 Rand ND (1962-
1965). Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Afrikaans. Pick
105b. I

50

947   Banknoten, Südafrika / South Africa. Pretoria. 10 Pounds
28.5.1900 Gouvernements Noot. I-

150

948   Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Pounds 1956. Pick
96c. III

35

949   Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Rand 1966. Erste
Zeilen mit Bankname und Wert in Afrikaans. Pick 112a. II

35

950   Banknoten, Südafrika / South Africa, Lots und Sammlungen.
5 x 1 Rand 1975. Pick 115b. Lot von 5 Banknoten. I

35



951   Banknoten, Ukraine. 1000 Karbovantsiv ND (1918). Pick:
35a. Wasserzeichen: wellige Linien. UNC. Beispielbild -
Seriennummer und Präfix können variieren. Serie: 82357(0-9).

40

952   Banknoten, Ukraine. 2000 Hryven 1918. Pick: 25. a.UNC
100

953   Banknoten, Ukraine, Lots und Sammlungen. 5, 10, 20, 200
Karbowanez 10.3.1942. Pick: 51, 52, 53, 56. Lot von 4 Banknoten.
I-III

160

954   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Konförderierte Staaten von Amerika / Confederate States of
America. 20 Dollars 02.12.1862. Serie: B, Richmond. Pick 53. II

160

955   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Federal
Reserve Bank Notes. 2 Dollars 1976. III

10

956   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Federal
Reserve Bank Notes. 2 Dollars 1995. I

10

957   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Federal
Reserve Bank Notes. 2 Dollars 2009. I

10

958   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Silver
Certificates. 1 Dollar 1899. Fr. 234. PMG 35

180

959   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Obsolete
Banknotes. Spurious. Hartford, Connecticut. Phoenix Bank.
August 1, 1818. 3 Dollars 1818. III

80



960   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Obsolete
Banknotes. Keeseville, NY- Essex County Bank Spurious. 3 Dollars
1850. (Oct. 4, 1850). II

80

961   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Obsolete
Banknotes. Counterfeit. Middletown, Connecticut. Middletown
Bank. November 9, 1856. 3 Dollars 1856. II

70

962   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Obsolete
Banknotes. Rome, GA- Bank of the Empire State. 1 Dollar 1860.
(July 18, 1860). III

60

963   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Obsolete
Banknotes. Rome, GA- Bank of the Empire State. 2 Dollars 1860.
(July 18, 1860). III

70

964   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Obsolete
Banknotes. Rome, GA- Bank of the Empire State. 5 Dollars 1860.
(July 18, 1860). III

70

965   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Obsolete
Banknotes. Manchester, New Jersey. S. W. & W. A. Torrey. June
15, 1861. 50 Cents Banknote 1861. II

40

966   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Obsolete
Banknotes. Montgomery, AL- State of Alabama. 25 Cents
Banknote 1863. II

30



967   Banknoten, Lots und Sammlungen Banknoten. Uruguay:
100, 500 Pesos 1967 (P.47,48), Bolivia: 10 Pesos Bolivianos 1962
(P/154), 1000 Pesos Bolivianos 1982 (P/165), Chile: 100 Pesos
1960-61 (P.127), 10 Escudos 1967-76 (P.143), Paraguay: 1
Guarani 1963 (P/193), Peru: 100 Intis 26.6.1987 (P.133), Lot von
8 Banknoten. Siehe scan! I

20

968   Orden und Medaillen, Russland / Russia. Sowjetunion.
Orden der Oktoberrevolution, 1. Typ. Silber, teilweise vergoldet
und emailliert, vierfach vernietet, MONETNYI DWOR gemarkt,
gravierte Verleihungsnummer 3228, an Pentagonalspange. I-II

380

969   Orden und Medaillen, Russland / Russia. Alexander II.
(1854-1881). Zeichen Friedensschlichters (Mirovoi posrednik)
1861. Vergoldete Bronze. 93,4 g. 53 x 73 mm. Vorzüglich

300

970   Orden und Medaillen, Russland / Russia. Alexander II.
(1854-1881). Abzeichen der Gerechtigkeit des Friedens des
Russischen Reiches. Friedensrichter 20. November 1864. Bronze,
vergoldet. Ca. 86 x 64 mm. 102,4 g. Ovale, einseitige, Rückseite
Stempel "БУХЪ". II

150

971   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Orden der Völkerfreundschaft. Rs.: 6 Nieten,
Herst.Marke "МОНЕТНЫЙ ДВОР", mit Verleihungsnummer
"68213". Silber, tlw. vergoldet, tlw. emailliert. Original
Bandschnalle. I

450



972   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Orden des Roten Banners der Arbeit. Typ.-6. Rs.: 3
Nieten, Herst.Marke "МОНЕТНЫЙ ДВОР", mit Verleihungsnummer
"1216859". Silber, tlw. emailliert. Original Bandschnalle. I

60

973   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Sowjetunion. Orden des Roten Stern. Silber und
emailliert, auf Schraube. Rev: MONETNYJ DWOR und
Verleihungsnummern - 35515. Herfurth 2.22. I

300

974   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Sowjetunion. Orden des Roten Stern. Silber und
emailliert, auf Schraube, Rückseite von 3 Nieten. Rev: MONETNYJ
DWOR und Verleihungsnummern - 36194. Herfurth 2.22. I

500

975   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Sowjetunion. Orden des Roten Stern. Silber und
emailliert, auf Schraube. Rev: MONETNYJ DWOR und
Verleihungsnummern - 51268. Herfurth 2.22. I

300

976   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Orden des Zeichens der Ehre. Typ.-4. Rs.: Herst.Marke
"МОНЕТНЫЙ ДВОР", mit Verleihungsnummer "668332". Silber,
tlw. emailliert. Original Bandschnalle. I

60

977   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Orden Vaterländischen Krieges. Zweite Klasse. Silber,
emaillierte Stern ist vergoldet. Rukseite: Marke "МОНЕТНЫЙ
ДВОР" und Verleihungsnummer 6471203. I

60



978   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Orden Vaterländischen Krieges. Zweite Klasse. Silber,
emaillierte Stern ist vergoldet. Schraube, knapp oberhalb:
"МОНЕТНЫЙ ДВОР" Marke und auf der untere Reihe von Graffiti
conferment bedruckt Verleihungsnummer 1894931. I

70

979   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Orden Vaterländischen Krieges. Zweite Klasse. Silber,
emaillierte Stern ist vergoldet. Schraube, knapp oberhalb:
"МОНЕТНЫЙ ДВОР" Marke und auf der untere Reihe conferment
bedruckt Verleihungsnummer 5972452. I

60

980   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Orden „Zeichen der Ehre“ ab 1935, Ib Typen.
Verleihungsnummer "15.049". Silber und Emaille, Rechnung in
zwei überlappende Teile und miteinander verbunden durch drei
Nieten - Die Rückseite Schraube mit Scheibe Silber Befestigung
Durchmesser. 32 mm, knapp unterhalb der Schraube МОНДВОР
Marke und auf der untere rechte Reihe von Graffiti conferment
bedruckt. Fast Vorzüglich. Selten!

700

981   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Rotbannerorden, Ordenszeichen 3. Typ., 2. Variante,
mit der Wiederholungszahl "3". AR, VS vergoldet, tlw. emailliert,
an der Basis die Zahl "3" im weiß emaillierten Feld. RS mittig
leicht vertieft, Herst.Marke "MONETNIJ DVOR" in kleinen
Buchstaben einzeilig eingeschlagen (1 Stempel), darunter die
handgravierte Verleihungszahl "2020", mit orig. Bandschnalle.
Leichte Alters-, Trage- und Putzspuren. Winzige Emailschäden.
Selten! II R

2'400



982   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Sowjetunion. Rotbannerorden. Gestiftet 1.8.1924.
Verliehen 1943. Silber und emailliert. 46,7 x 37,2 mm, 29,68 g
(mit Spange). Mit Ziffer 2 für zweifache Verleihung. Revers:
MONETNYJ DWOR und Verleihungsnummer 9447. An
pentagonaler Tragespange Herfurth 2.14.1.6. Vorzüglich. Selten!

450

983   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Gold- und Silberorden der UdSSR von Alexander
Suworow, 2. Klasse, Bruststern, ND (gegründet 1942). Verliehen
an Kommandeure von Korps, Divisionen und Brigaden, deren
Stellvertreter und Stabschefs. Obv. Ein fünfzackiger, strahlender
Stern aus Gold mit einem silbernen Medaillon in der Mitte und
einem Porträt von Alexander Suworow nach links. Die russischen
Wörter für Alexander Suvorov kreisen das Porträt ein. Rev. Das
Loch in der Mitte der Rückseite hat drei goldene Speichen, die die
Mitte mit einem silbernen Schraubbolzen verbinden. Das
Münzzeichen "Monetny Dvor" ist oben auf dem Stern gestempelt.
Rückseitig graviert # 962. Barac-1004, M & S-pg. 90 (R4). Typ 2,
Screwback. Vorzüglich

9'500

984   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Sowjetunion. Medaille "Für ausgezeichnete Arbeit". 2.
Typ (1943). Silber und emailliert. 32,13 mm, 30,27 g (mit
Spange). Revers Verleihungsnummer 41659 eingraviert. An
Fünfecksspange. Herfurth 3.2.1, 2. Vorzüglich. Selten!

90



985   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. UdSSR Silber Orden von Kutusow 2. Klasse Bruststern
ND (gegründet 1943). Typ 2, Screwback. Dieser Befehl wurde
1942 durch Erlass des Obersten Sowjets erlassen. Der Großteil
dieses Befehls wurde für Heldentaten während des Zweiten
Weltkriegs erteilt. Obv. Die Basis ist ein zehnzackiger Stern. Das
zweite Stück ist ein fünfzackiger Stern mit einem kreisförmigen
zentralen Bereich, der ein Bild von Mikhail Kutuzov enthält und
von weißem Email umgeben ist. Rev. In der Mitte steht ein
silberner Schraubstock mit dem Münzzeichen "Monetny Dvor" um
zwölf Uhr. Die Seriennummer 2392 ist gegen sieben Uhr
eingraviert. Barac-1017, M & S-pg. 105 (R3). Vorzüglich

8'000

986   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Sowjetunion. Medaille "Für die Erschließung der
Bodenschätze und die Entwicklung des Erdgaskomplexes
Westsibieriens". Gestiftet 30.9.1977. Messing vergoldet.
Fünfeckspangen. Herfurth 3.12, 3.13. Vorzüglich

90

987   Orden und Medaillen, Welt / World. Peru. Goldmedaille der
Republik "Nationale Dankbarkeit an die Kodifizierer von Peru" ND
(c. 1853) 30,61 g. 48 mm., mit vollständiger Emaillierung und
Diamanten von guter Qualität. Vs.: Erhabenes und weiß
emailliertes kreisförmiges Zentrum mit Gesetzbuch innerhalb
eines Diamantrings, innerhalb eines zweiten weiß emaillierten
Rings mit den Worten "GRATITUD A LOS CODIFICADORES DEL
PERU" innerhalb eines Sonnenstrahls aus zehn fünfzackigen
Strahlen mit zehn Diamanten dazwischen, alles unter einem
Kranz Aufhänger mit erhabener Blume in Gold, zentriert in einem
Design aus konzentrischen Ringen. Rs.: die Initialen „MTU“ zu
sehen, die einer unbekannten Person gehören, obwohl es sich
wahrscheinlich um einen Empfänger des Kongresses handelt. Das
Angebot der Sammlung Oscar Salbach (J. Schulman, 1911-1912)
zugeschrieben wurde und angeblich in diesem Katalog abgebildet
ist. Ex. Salvador-Sammlung. UNC

2'800



988   Orden und Medaillen, Europa / Europe. Schweden / Sweden.
Königlicher Schwertorden, Ritterkreuz 1. Klasse. Gold und
emailliert. 16,54 g. 58x38,5 mm. Am Originalbändchen. I

1'000

989   Orden und Medaillen, Europa / Europe. Dänemark, Orden
vom Dannebrog, Kommandantenhalsabzeichen, Ausführung
Christian IX. (1863-1906), in Gold und Emaille 35,50 g., Höhe 79,5
mm (ohne Bandträger), Breite 39,8 mm. Mit Nackenband und
Etui. I

980

990   Orden und Medaillen, Europa / Europe. Italien.
Kronenorden, Kommandeurkreuz (Halskreuz) 1868-1946.
Verdienstorden von der Krone Italiens. 14,82 g. 50 x 53 mm.
Gold, emailliert, am orig. Band. Im roten orig. Etui der Firma E.
Gardino succ. D. Cravanzola. I

240

991   Orden und Medaillen, Europa / Europe. Rumänien. Orden
"Militär-Verdienst" 1965-1989. 1. Klasse. Mit "RSR" im Wappen.
Vergold und teilweise emailliert. An Pentagonal-Bandspange. Im
Originaletui. I

80

992   Orden und Medaillen, Europa / Europe. Rumänien. Orden
"Militär-Verdienst" 1965-1989. 2. Klasse. Mit "RSR" im Wappen.
Buntmetall versilbert und teilweise emailliert. An Pentagonal-
Bandspange. Im Originaletui. I

60



993   Orden und Medaillen, Europa / Europe. Rumänien. Orden
"Militär-Verdienst" 1965-1989. 3. Klasse. Mit "RSR" im Wappen.
Bronziert und teilweise emailliert. An Pentagonal-Bandspange. Im
Originaletui. II

50

994   Europa / Europe, Monaco. Medal of Honor, 1. Klasse, Louis
II, im Jahre 1894 errichtet, im Jahre 1925 geändert
Brustabzeichen , 32 mm, GOLD, 11,5 g., Original
Aufhängevorrichtung und Band. Eine äußerst seltene Medaille in
Gold, nur zu hohen Persönlichkeiten verliehen. I RR!

900

995   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland.
Orden Polonia Restituta, Bruststern zum Großoffizier (77 x 77
mm. 56.80 g) nach 1944, an Nadel. I-II

90

996   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland.
Orden Polonia Restituta. Ritterkreuz, Verliehen nach 1944. Bronze
(61 x 61 mm), emailliert, mit Band. I-II

50

997   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland.
Orden Polonia Restituta. Ritterkreuz, Verliehen nach 1944. Bronze
(56 x 56 mm), emailliert, mit Band. I-II

40

998   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland.
Orden Polonia Restituta. Ritterkreuz, Verliehen nach 1944.
Bronze, vergoldet (45 x 45 mm), emailliert, mit Band, im Original
Etui mit beiliegender Nadelminiatur (18.5 x 32.5 mm). I-II

60



999   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Polen / Poland.
Verdienstkreuz, Verliehen nach 1944. Strahlendes Kreuz mit roter
Emaille, im Kranz "PRL" rot und weiss emailliert. 46 x 49 mm. Mit
Band. I-II

40

1000   Orden und Medaillen, Europa / Europe, Rumänien /
Romania. Held der Sozialistischen Arbeit. Ordenszeichen. 2.
Modell (mit Inschrift "RSR"). AE - vergoldet, an orig. Tragespange
mit Band. I-II

350


